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ÖZET 

NAM, Sümeyra. Cebir Öğretiminde Model Oluşturma Etkinliklerinin 8. Sınıf 

Öğrencilerinin Matematik Başarısı ve Tutumuna Etkisi, Yüksek Lisans Tezi, Van, 2018. 

Matematik eğitimi programında yer alan “öğrencilerin modelleme yaparak 

problem çözme, iletiĢim kurma, akıl yürütme gibi becerilerinin geliĢtirilmesine yönelik 

ortamlar hazırlanmalıdır” maddesi dikkate alınarak öğrencilerin günlük hayatla 

iliĢkilendirmesini ve gerçek problem durumları için modellerini oluĢturmalarını 

sağlayan model oluĢturma etkinliklerinin kullanılması önem taĢımaktadır (Sandalcı, 

2013). Bu nedenle araĢtırma model oluĢturma etkinliklerinin 8. sınıf cebir öğretiminde 

öğrenci baĢarısına ve tutumuna etkisini incelemek amacıyla yapılmıĢtır. AraĢtırmanın 

örneklemini Van ilinin TuĢba ilçesinde bir ortaokulda sekizinci sınıfta öğrenim gören 40 

öğrenci oluĢturmaktadır ve bu öğrencilerin 20‟si deney grubunda 20‟si kontrol 

grubundadır. Deney grubunda matematiksel model oluĢturma etkinlikleri kontrol 

grubunda öğretim programındaki müfredata göre öğrenim yapılmıĢtır. Bu araĢtırma, 

nicel araĢtırma yaklaĢımı benimsenmiĢ olup ön test-son test kontrol gruplu yarı deneysel 

desene göre düzenlenmiĢtir. Uygulama öncesinde ve sonrasında deney ve kontrol 

gruplarına uygulanan 20 çoktan seçmeli Matematik BaĢarı Testi, Matematiğe Yönelik 

Tutum Ölçeği ile ayrıca deney grubu ile yapılan modelleme etkinliklerinden elde edilen 

rapor ve iĢlem kağıtlarından veriler toplanmıĢtır. Verilerin analizinde baĢarı testi ve 

tutum ölçeğinin normallik gösterip göstermediğini incelemek için Shapiro Wilk testi 

uygulanmıĢ, testlerden elde edilen puanlar içinde anlamlılık ifade eden değerlerde 

bağımlı t testi ve bağımsız t testi gibi parametrik ve parametrik olmayan testler 

kullanılmıĢ ve SPSS paket programı ile değerlendirilmiĢtir. Verilerin analizi sonucunda, 

deney ve kontrol gruplarında Matematik BaĢarı ortalama puanları baĢarı düzeyinde artıĢ 

olduğu ancak gruplar arasında istatiksel olarak anlamlı bir fark çıkmadığı görülmüĢtür. 

Ayrıca öğrencilerin tutumlarına olan etkisi incelendiğinde deney ve kontrol grupları son 

testlere göre tutumlarında artıĢ sağlanmıĢ gruplar arası anlamlı bir fark olmadığı 

görülmüĢtür. 

Anahtar Sözcükler  
Matematiksel Modelleme, Model OluĢturma Etkinlikleri, Öğretim Programı, Ortaokul 

Öğrencileri. 
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ABSTRACT 

NAM, Sumeyra. The Effect Of 8 Th Grade Students On Mathematics Achievement And 

Attitude Of The Model Creation Activities In Algebra Teaching, Master Thesis, Van, 

2018. 

It is important to use modeling activities to link students to everyday life and to 

create models for actual problem situations, taking into account the fact that 

"Mathematics education programs should prepare environments for the development of 

skills such as problem solving, communication and reasoning by modeling students" 

(Sandalci, 2013) . For this reason, research was carried out to investigate the effects of 

model building activities on student achievement and attitude in 8th grade algebra 

teaching. The sample of the research consists of 40 students who are in eighth grade in a 

secondary school in the province of TuĢba, Van, and 20 of these students are in the 

control group and 20 of them are in the control group. In the experimental group, 

mathematical modeling activities were conducted in the control group according to the 

curriculum in the curriculum. In this study, a quantitative research approach was 

adopted and pre-test-post-test was organized according to semi-experimental design 

with control group. Before and after the application, data were collected from the 20 

multiple choice Math Achievement Test, Mathematics Attitude Questionnaire, which 

was applied to experimental and control groups, as well as reports and transaction 

papers obtained from the modeling activities conducted with the experimental group. In 

the analysis of the data, normality in the achievement test and attitude scale. 

The Shapiro Wilk test was applied, the fitness test was applied to the scores obtained 

from the tests, the parametric and nonparametric tests obtained from the testes were 

performed and evaluated by the SPSS package program. Mean scores of the 

Mathematics Achievement in the analysis, experiment and control groups of the data 

were seen in the success rates. Behavior tests, a test result, have also been applied. 

 

Key Words   

Mathematical Modeling, Modeling Activities, Curriculum, Secondary School Students. 
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1. BÖLÜM 

GĠRĠġ 

 

Bu bölümde problem durumu, problem cümlesi, çalıĢmanın amacı, varsayımlar 

ve sınırlılıklar üzerinde durulmuĢtur.  

 

1.1.Problem Durumu 

Günümüzde matematik eğitiminin amaçları gerçek problem durumlarına 

çözümler üretebilen, öğrendiklerini günlük yaĢamında kullanabilen, gerçek dünya ile 

iliĢkisinin farkında olan, eleĢtirel düĢünen, sorgulayan, yenilik getiren insanlar 

yetiĢtirmeyi hedeflemektedir (Doruk, 2011; TaĢova, 2011). Bu nedenle öğrencilerin 

araĢtırma yapabilecekleri, eleĢtirel düĢünebilecekleri, yaratıcı fikir üretmelerini, 

ürettikleri fikirleri uygulayabilecek becerileri kazanması için ortamlar sunulmalıdır 

(MEB, 2013). Geleneksel eğitimden uzaklaĢarak öğrencinin merkezde olduğu bu 

becerileri gerçek problem durumlarında, günlük yaĢamında kullanabilmeleri 

beklenmektedir ancak öğrenciler matematik ile gerçek hayat arasındaki iliĢkiyi göz ardı 

etmektedirler (Greer, 1997).  

Öğrencilerin sınıf ortamında öğrendikleri bilgileri matematiksel iĢlemleri 

ezberlemek ve buna uygun problem durumlarına uygulamalarının dıĢında matematiği 

günlük hayatta kullanabilmesi ve daha anlamlı hale getirebilmesinde matematiksel 

modellemenin önemli bir rolü vardır. Matematiği günlük yaĢamla iliĢkilendirebilme 

araĢtırma alanlarından biri matematiksel modellemedir (Keskin, 2008). 

Matematiksel modelleme; gerçek yaĢam durumlarını matematik terimleriyle 

açıklama, bu açıklamadan matematiksel sonuç elde etme, elde edilen sonuçları gerçek 

yaĢam durumlarına göre yorumlama ve değerlendirme sürecidir (Kartallıoğlu,2005). 

Matematiksel modelleme yoluyla öğrencilerin matematiği daha iyi anlamalarına ve 

problemleri çözmeleri için yeni yöntemler geliĢtirmelerine yardımcı olmak, farklı bakıĢ 
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açıları kazanmaları ve özgün düĢünmelerine olanak sağlamak, ön yargılarını giderici, 

daha çok yapıcı tutumlarını kazanmalarını sağlamaktır (Niss, Blum ve Galbrith, 2007).  

Matematiksel kavramların modelleme yoluyla somutlaĢtırılması, öğrencilerin 

konuyla ilgili bilgi inĢa sürecini desteklemekte ve matematiksel modelleme etkinliklerle 

olumlu duygulara sahip olması sağlanmakta ve öğrenme düzeylerini arttırabilmektedir. 

(Karalı, 2013). Matematiksel modelleme sürecinde gerçek yaĢamdan bir konu alınır ve 

matematiksel olarak ifade edilirken modelleme sınıf ortamında öğrenciler tarafından 

yapılır. Matematiksel modelleme etkinlikleri, öğrenciler için matematiği öğrenirken 

gerçek yaĢamda çok farklı yönlerini fark etmeleri yönünden önemli bir yoldur 

(Lingefjard ve Holmquist, 2005 akt. Sandalcı, 2013).  

Matematiksel model oluĢturma etkinliklerinde öğrenciler gerçek yaĢam problemi 

bağlamında kendisine danıĢtığı düĢünülen bir kimsenin karar vermesine yardımcı 

olmaktadır. Bu süreçte durumu matematiksel olarak yorumlamaları, modellerini 

oluĢtururken geliĢtirdikleri çözümler öğrencilerin durum hakkındaki düĢüncelerini açığa 

çıkarmaktadır (DıĢbudak, 2014).  

MEB (2013) programında yer alan “Kavramların farklı temsil biçimlerinin ve 

bunlar arasındaki iliĢkilerin görülmesini mümkün kılan ve öğrencilerin matematiksel 

iliĢkileri keĢfetmelerine olanak sağlayan bilgi ve iletiĢim teknolojilerinden 

faydalanılması özellikle vurgulanmaktadır. Öğrencilerin modelleme yaparak problem 

çözme, iletiĢim kurma, akıl yürütme gibi becerilerinin geliĢtirilmesine yönelik ortamlar 

hazırlanmalıdır”. “Soyutlama, genelleme, modelleme ve problem çözme etkinlikleri (ve 

genel olarak sınıf içi iletiĢim) boyunca öğrenciye sunulacak destek; doğrudan hazır 

bilgiyi sunan, doğruyu veya yanlıĢı dayatmaya çalıĢan bir anlayıĢla değil, ipuçları verme 

veya öğrenciyi düĢünmeye yönlendirecek yardımlar Ģeklinde olmalıdır”. Maddeleri 

dikkate alınarak, öğrencilerin günlük hayatla iliĢkilendirmesini ve gerçek problem 

durumları için modellerini oluĢturmalarını sağlayan model oluĢturma etkinliklerinin 

kullanılması önem taĢımaktadır (Sandalcı, 2013). Bu nedenle temel bilgi ve becerilerin 

kazandırılması açısından matematiksel modelleme yeni bir yaklaĢım olarak çıkmıĢ ve 

öğretim programlarında yerini almıĢtır (DıĢbudak, 2014). 
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Matematiksel düĢünmenin geliĢimi somut gözlemlerden yola çıkarak soyutlama 

yapmak ve bu becerileri kazandırabilmek için okul matematiği buna göre 

düzenlenmelidir (Bayazıt, Aksoy ve Kırnap, 2011). Soyutlama becerisinin cebir konusu 

ile alakalı olduğu için matematik için önemli bir yere sahiptir (Sandalcı,2013). 

 

1.2.Problem Cümlesi 

“Modelleme etkinlikleri ile sekizinci sınıf öğrencilerinin cebir konusunun 

denklem, denklem sistemleri ve eĢitsizlik öğretiminde baĢarılarına etkisi ve matematiğe 

yönelik tutumlarına etkisi nasıldır?” sorusuna cevap aranmaktadır.  

Alt problemleri ise; 

1. Model oluĢturma etkinliklerinin uygulandığı öğrenciler ile uygulanmadığı 

öğrenciler arasında akademik baĢarılarında anlamlı bir farklılık var mıdır? 

2. Model oluĢturma etkinliklerinin uygulandığı öğrenciler ile uygulanmadığı 

öğrenciler arasında matematiğe karĢı tutumlarında anlamlı bir farklılık var mıdır?                       

Ģeklindedir. 

 

1.3. ÇalıĢmanın Amacı ve Önemi 

Matematiğin ortaokulda öğrenilmesini, günlük hayattaki problem durumlarında 

kullanabilmesini, yeni bakıĢ açılarını göstererek matematiksel durumları değiĢik Ģekilde 

yorumlamalarını ve baĢarılarının arttırılmasını sağlamak amaçlanmıĢtır. 

Matematik eğitiminin amaçları doğrultusunda öğrencilerden beklenen günlük 

yaĢamda karĢılaĢtıkları problemleri matematik yardımıyla çözebilmeleridir. Problem 

karĢısında, matematik bu problemin çözümü için neresindedir? anlayıĢıyla probleme 

çözüm getirebilmeleridir. Matematiksel modelleme uygulamaları ile öğrencilerin 

matematiksel bilgi ve becerilerini gerçek hayat problemlerine uygulayabilme yeteneğini 

kazanmalarını sağlar (MEB, 2013).  

Matematiksel modelleme etkinlikleri öğrencilere gerçek hayat problemlerini 

farklı bağlamlarda sunması bakımından önemlidir. Gerçek yaĢamımızda karĢılaĢtığımız 
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problemlere matematikçi gözüyle bakmamızı sağlar. Matematiksel modelleme gerçek 

hayat problemlerini çözmemizde önemli bir yere sahiptir (Bakırcı, 2016). 

Matematik eğitiminde matematiksel modelleme, öğrencilerde problem çözme 

becerisini geliĢtirmek ve bununla beraber edinilen bilgileri günlük hayatta 

kullanabilecek çalıĢmalara hedef olmalıdır. Öğrencilerin bu konulardaki baĢarılarını 

artıracak öğrenme ortamları hazırlanmalı, derslerdeki etkinlikler problem becerilerini 

geliĢtiren ve günlük hayattaki problem durumlarının çözümüne katkı sunacak Ģekilde 

hazırlanmalıdır. Bu anlamda modelleme etkinlikleri bu öğrenme ortamlarını 

tasarlamada etkin bir iĢleve sahip olabilir (Sandalcı, 2013).  

 

1.4. Varsayımlar 

AraĢtırma için uygulanan Matematik BaĢarı Testi ve Matematiğe Yönelik Tutum 

Ölçeği anketinin istenilen hedefleri ölçtüğünü, öğrencilerin sınıfta yapılan etkinliklere, 

testlere yanıt verirken gerçek duygu ve düĢüncelerini belirttikleri, eĢit Ģekilde 

performanslarını sergiledikleri varsayılmaktadır. 

 

1.5. Sınırlılıklar 

AraĢtırma, Van‟ın ilçesindeki bir ortaokulda sekizinci sınıfta öğrenim gören kırk 

öğrenci ile denklemler, denklem sistemleri ve eĢitsizlikler konusu öğretimde 

“Matematik BaĢarı Testi” ve “Matematiğe Yönelik Tutum Ölçeği” ile sınırlıdır. 

 

1.6. Tanımlar 

Matematiksel Modelleme: Gerçek yaĢamda karĢılaĢılan problemlerin 

matematiksel ifadeye dönüĢtürülmesidir (Blum ve Niss, 1989). Gerçek hayattan bir 

durumun matematiksel olarak ifade edilme sürecidir ve iliĢkilerin ortaya çıkarılması, 

matematiksel analizlerin yapılması, sonuçların elde edilmesi ve modelin tekrar 

yorumlanması gibi süreçleri kapsar (Lingefjard, 2006; akt. Kertil, 2008). 
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Model OluĢturma Etkinlikleri: günlük yaĢamdan alınan karmaĢık bir problem 

üzerinde öğrencilerin tek baĢına ya da küçük gruplar halinde çalıĢtıkları matematiksel 

bir model oluĢturdukları, modelleri sundukları problem çözme etkinlikleridir (Karalı, 

2013). 
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2. BÖLÜM 

 

KURAMSAL ÇERÇEVE 

Bu bölümde model, matematiksel model, matematiksel modelleme ve model 

oluĢturma etkinlikleri hakkında bilgi verilmekte ayrıca matematiksel modelleme ile 

yapılan araĢtırmalar incelenmiĢtir. 

 

2.1. Model ve Modelleme 

Model, karmaĢık durumları, yapıları anlamak ve yorumlamak için zihinde var 

olan kavramsal yapılardır (Lesh ve Doerr, 2003). Modeller günlük hayatımızda var 

olanları tam olarak ifade edebilmek için belli bir sistemdeki gerçek, sanal, fiziksel, basit, 

karmaĢık yapıların temsili versiyonu somut gösterimleridir (Lesh ve Doerr, 2003; 

Karalı, 2013).  

Matematiksel kavrama göre model, kendisi ile kavram arasında iliĢki 

kurabileceği herhangi bir nesne, resim veya çizim anlamına gelmektedir. Öğrenciler 

matematiksel modeller ile kavramlar arasında bağ kurarak amacının ne olduğunu 

öğrenmek, kavram yanılgılarını önlemek ve bağdaĢım kurmak için önemlidir (Van de 

Walle, 2012 akt. Karalı 2013). Modeller öğrenme sürecinde gerçek yaĢam durumları ile 

matematiksel düĢünme becerilerinde kullanabilecek,  akıl yürütmelerine olanak 

sağlayacak ve kendilerini ifade etmelerine yardımcı olacaktır (Kertil, 2008; Karalı, 

2013).  

Modeller öğrenme ortamında kavramın kolay ve rahat anlaĢılmasını ve 

öğrenmeyi ne derecede etki ettiğini belirlemek için kullanılabilir. Modellerin öğrenme 

ortamında kullanılması durumunda, karmaĢık somut olmayan kavramları, nesneleri göz 

önünde bulundurması, anlaĢılması zor ve soyut konularda daha kolay algılamasını 

sağladığı için önemli bir yere sahiptir. 

Modelleme, modeli oluĢturmak için süreç boyunca kullanılan bilimsel iĢlemler 

bütünüdür.  Bilimsel düĢünme ve çalıĢmada ortaya çıkan ürün (model) ve hangi yerin 
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önemli olduğu nasıl ve nerede kullanılacağını belirten ve birçok aĢamadan oluĢan 

karmaĢık bir süreçtir. Gerçek yaĢamda karĢılaĢılan durumun belirgin hale getirilerek bir 

temsili resim, çizim, tablo, grafik ve denklem biçiminde bulunmasıdır (Güç, 2015). 

 

2.2. Matematiksel Model ve Matematiksel Modelleme 

Matematiksel model, istenilen hedefe ulaĢabilmek için somut olmayan yapıyı 

taklit etme sürecidir. Bireylerin karĢı karĢıya kaldıkları durumları, problemleri 

matematiksel olarak yorumlayabilmelerine yardımcı olan kavramsal araçlardır (Kertil, 

2008).  Güç‟e (2015) göre matematiksel model gerçek yaĢam durumlarına, çözüm 

üretmek için matematiksel bilgileri ve durumları etkileyen zihinsel yapılarının 

harmanlanmıĢ matematiksel dıĢ temsilleridir. 

Matematiksel modelleme, gerçek hayat problemlerinin matematik dilinde ifade 

edilmesi için bir süreci kapsamaktadır (Bukova-Güzel ve Uğurel, 2010). Matematiksel 

modelleme, gerçek hayat problemlerinin matematiksel olarak tanımlama, formüle etme, 

yorumlama ve matematiksel örüntüleri ortaya çıkarma sürecidir (Lesh ve Zawojewski, 

2007).   

Matematiksel modelleme öğrencilerin anlamlı problem durumlarını 

keĢfetmelerini, bu durumla baĢa çıkmalarına ve açıklamalarına fırsat sağlayacak 

modeller oluĢtururlar (Dolye, 2006 akt. IĢık, 2016). Matematiksel modelleme 

uygulamaları karmaĢık ve zor olarak görünse de matematiksel modeller yardımıyla 

gerçek hayat problemlerinin karmaĢıklığı giderilmekte ve anlamlandırma 

kolaylaĢmaktadır. Böylece öğrencilerin matematiksel bilgi ve becerilerini gerçek hayat 

problemlerine uygulayabilmelerine yardımcı olacaktır (MEB, 2013). Bu nedenle 

matematiksel modelleme sayesinde matematiği günlük hayatla iliĢkilendirmeye anlam 

katarak birbirini destekleyen ortak bir noktada buluĢturarak bir yöntem geliĢtirmelerine 

yardımcı olarak bir yöntem sunmaktadır (TaĢova, 2011). 

Czocher (2013) matematiksel modellemeyi üç aĢamada incelemektedir. Birincisi 

matematiksel modelleme, gerçek dünya ile matematiksel dünyayı birbirine bağlar (Niss, 

Blum ve Galbraith, 2007). Ġkincisi geçici modellerin geliĢtirildiği, değerlendirildiği, 
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yanlıĢlarını düzeltebileceği ve matematiksel kavramları iliĢkilendirebileceği bir süreçtir 

(Özdemir, 2014). Üçüncüsü matematik programının matematiksel modelle, modelin 

analizine zaman ayırdığının gözlenmesidir (Czocher, 2013). 

 

2.3. Matematiksel Modelleme Süreci ve Modelleme YaklaĢımları 

Matematiksel modellemede basamakları, aralarındaki geçiĢleri, değiĢkenleri 

seçmeyi, değiĢkenler arasındaki bağıntıyı çıkarmayı buna bağlı olarak model ortaya 

koymayı ve test etmeyi içeren bir süreçtir ( Justi ve Gilbert, 2002; Kapur, 1982 akt. 

Güç, 2015). 

Müller ve Witmann (1984) akt. IĢık (2016), Almanya‟daki ilkokul öğrencileriyle 

yaptıkları çalıĢmada, modelleme sürecinin üç temel basamaktan meydana geldiğini 

vurgulamaktadır. Bunlar: model kurma, modelde verileri iĢleme ve yorumlamadır. 

 Modelleme sürecini Berry ve Hauston (1995) gerçek yaĢamdan bir problem ele 

alınmakta ve bu problemin matematiksel modeli oluĢturulmaktadır. Daha sonra problem 

çözülmekte ve sonuçlar yorumlanarak gerçek problemi çözmek için kullanılmaktadır. 

(Akt. IĢık, 2016) 

 

ġekil 1. Berry ve Hauston‟ın (1995) matematiksel modelleme sürecinin görünümü 
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Berry ve Houston‟e (1995) göre ise matematiksel modelleme sürecinde yapılması 

gerekenler aĢağıdaki gibidir: 

1. Problemi anlama: Problem tanımlanır, uygun veriler toplanır ve analiz edilir 

2. DeğiĢken seçme: Probleme ait özellikler oluĢturulur ve modelde kullanılacak 

değiĢkenler seçilir. 

3. Matematiksel modeli kurma: DeğiĢkenler kullanılarak gerçek yaĢam durumunu 

temsil edecek matematiksel modeller oluĢturulur. 

4. Matematiksel problemi çözme: matematiksel bilgiler ile problem çözülür. 

5. Çözümü yorumlama: Çözüm ifade edilir ve modelin doğrulanması için verilere 

karar verilir. 

6. Modeli doğrulama: uygun olan verilerle model test edilir. 

7. Modeli baĢka problemeler için geliĢtirme: varsayımlar incelenerek diğer 

problemler için tekrarlanır.  

8. Rapor hazırlama: süreç sonunda rapor hazırlanır. (Akt: Sandalcı, 2013). 

Blum ve Leiß (2007), matematiksel modelleme sürecini diğer araĢtırmacılardan farklı 

olarak modelleme sürecindeki durum modeli basamağına odaklanmıĢlardır. Verilen 

problem durumunun öğrencilerin deneyimlerine göre oluĢturduğunu vurgulamakta ve 

gerçek durum ile bireylerin deneyimleri ile temsil edilen tasvir edilen matematiksel 

modelleme sürecini durum modeli olarak adlandırmıĢlardır (Güç, 2015).  

 

ġekil 2. Matematiksel modelleme döngüsü (Blum ve Leiß, 2007)  
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Keskin (2008) çalıĢmasında matematiksel modelleme sürecini, Berry ve Hauston 

(1995) ile Doerr (1997) çalıĢmalarından yararlanarak basamaklara ayırmıĢtır. 

Basamaklar; problemi anlama, değiĢkenleri seçme, matematiksel modeli kurma, 

matematiksel problemi çözme ve yorumlamadır. Bu basamaklar birbiriyle etkileĢim 

içindedir. 

 

ġekil 3. Matematiksel modelleme süreci (Keskin, 2008) 

Matematiksel modelleme sürecine yönelik araĢtırmalarda farklı düĢüncelerin 

ortaya çıkması sürecin karmaĢık yapısını ortaya koymaktadır. KarmaĢık bir yapıdaki 

düzeni çözümleyebilmek ona farklı açılardan bakabilme ile kolaylaĢmaktadır (IĢık, 

2016). Matematiksel modelleme sürecini tanımlamada farklı yaklaĢımlar sunulmaktadır 

(Berry ve Houston, 1995, IĢık, 2016). 

Kaiser ve Sriraman (2006) modelleme yaklaĢımlarını altı baĢlık altında sınıflandırmıĢtır. 

1. Gerçekçi veya uygulamalı modelleme: Gerçek yaĢam problemlerini anlama, 

çözme ve modelleme becerilerini geliĢtirmeyi hedeflemektedir. 

2. Bağlamsal modelleme: Gerçek yaĢam durumlarına uygun bağlamlar içerisinde 

tecrübe ederek daha anlamlı öğrenme ve sözel problemleri çözme 

amaçlanmaktadır.  

3. Eğitimsel modelleme: Matematiksel modelleme ile kavramların tanıtılması, 

uygun öğrenme süreçlerinin tasarlanması ve geliĢtirilmesi amaçlanmaktadır. 
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4. Sosyo-kritik modelleme: Matematik öğretimi ile kendi yaĢadığı topluma karĢı 

eleĢtirel düĢünme becerileri kazandırma ve modelleme sürecinde basitten 

karmaĢığa doğru matematiği kullanarak eleĢtirel düĢünme becerilerinin 

geliĢeceği varsayılır. 

5. Epistemolojik veya Teorik modelleme: Teori geliĢimine katkı sağlama ve 

matematiğin öğretilmesi için teorilerin geliĢimi desteklenir. 

6. BiliĢsel modelleme: Modelleme sürecinde oluĢan zihinsel süreçlerin analiz 

edilmesi ve bu zihinsel süreçlerin anlaĢılması ve geliĢtirilmesidir.  

BiliĢsel modelleme ile eğitimsel modellemenin amacı matematiksel modelleme 

becerilerini geliĢtirmektir. 

 

2.4. Matematiksel Model OluĢturma Etkinlikleri 

Model oluĢturma etkinlikleri gerçek dünya durumlarını ifade eden, kiĢilerden bu 

durumu matematiksel olarak yorumlamasını ve bu durumdan yararlanacak bireylerin 

karar vermesine yardım etmek amacıyla süreci matematiksel olarak betimlemesi ve 

formüle etmesini gerektiren, olası farklı çözümler içeren problem durumlarıdır 

(Mousoulides, 2007; Lesh ve Zawojewsky, 2007). 

Model oluĢturma etkinlikleri gerçek hayatta var olan bir problem durumunun 

sınıf ortamında, gruplar halinde üzerinde çalıĢıldığı aktivitelerdir. Öğrenme ve öğretme 

sürecinde kullanılacak olan problemlerin bağlamları günlük hayatlarından ve gerçekçi 

olmalıdır. Geleneksel sözel problemlerde olan öğrenciyi yönlendirecek anahtar 

kelimelerin ve hazır kalıpların olmaması, açık uçlu olması ve tek bir doğru cevabının ve 

çözüm yolunun olmaması modelleme etkinliklerinin önemli özellikleridir (Kertil, 2008). 

Matematiksel modelleme etkinlikleriyle öğrenciler sınıf ortamında küçük gruplar 

halinde olup arkadaĢları ve öğretmeniyle etkileĢim içinde aktif olarak katılım sağlayarak 

modelleme yaparlar. Gerçek yaĢam durumunu grup içerisinde tartıĢırlar, ürettikleri 

fikirleri matematiksel düĢünceleri birbirlerine ileterek problem durumunu yorumlayarak 

geliĢtirirler ve durumu matematize ederler (Lesh, Hoover, Hole, Kelly ve Post, 2000). 

Matematiksel modelleme etkinliklerinin günlük hayatlardaki durumlardan 

oluĢması öğrencileri gerçek hayatta karĢılaĢabilecekleri sorunlara hazırlamaktadır. 
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Matematiği gerçek yaĢamda kullanım alanlarını fark etmeleri ve anlamalarına yardımcı 

olmaktadır. Öğrencilerin zihnindeki kavramlar ile günlük yaĢamdaki matematik 

arasında bağ kurarak problem çözmelerine ve analitik düĢünmeleri açısından önemlidir 

(Özdemir, 2014).  

Matematiksel modelleme etkinlikleri, günlük hayatlarında karĢılaĢtıkları, 

ilgilerini çekecekleri konular etrafında geliĢtirilir, öğrencilerin problem durumunu 

araĢtırıp yorumlarını katabilecekleri Ģekilde seviyelerine uygun olması gerekir. 

Modelleme etkinlikleri açık uçlu problem durumlarıdır, belirlenmiĢ doğru bir cevabı 

yoktur bu nedenle birden fazla çözüm üretebilirler. Öğrenciler fikir ve düĢüncelerini, 

geliĢtirdikleri modelleri yazılı ve sözlü raporlar, resimler ile ifade ederek arkadaĢlarına 

sunarlar. Etkinlikler öğrencileri matematiksel modelleme yapmaya teĢvik edecek 

Ģekilde yapılandırılmalı ve farklı öğrenci seviyelerine göre düzenlenmelidir (Doruk ve 

Umay, 2011). 

Matematiksel modelleme etkinliklerinde öğrenciler küçük gruplar halinde 

çalıĢtıklarından ürünlerini, modellerini paylaĢırlar ve etkileĢim içinde olduklarından 

planlama, gözlemleme, modellerini yapılandırma, yardımlaĢma deneyimlerini 

kazanırlar. Grup için öğrenci sayısı üç veya dört olmalıdır (Englih, 2006; Zawojewski, 

Lesh ve English, 2003). Gruplar öğrenciler veya öğretmen tarafından oluĢturulabilir, 

grupların seviyeleri homojen, heterojen veya rastgele olabilir. Grup üyeleri kendi 

aralarında problem üzerinde beraber çalıĢır ve matematiksel model oluĢturmak için 

yöntemlerini, sonuçlarını tartıĢırlar. Gruplar kendi arasında iĢ bölümü yaparak her bir 

bireye sorumluluk verilerek problemin çözümü için çalıĢırlar. Grup çalıĢmasında farklı 

ilgi ve yetenekteki öğrencilerin birbirine öğreterek daha etkileĢim içinde anlamları 

tartıĢma ve fikirleri düzenleme ve öğrenmeye yönelik etkili bir yöntemdir. 

Matematiksel modelleme etkinliklerinde öğrenciler grup çalıĢması yaparken 

öğretmen gruplara rehber olarak yön göstermeli, öğrencilerin bağımsız çalıĢmalarına 

fırsat vermeli, güvenilir ve destekleyici bir sınıf ortamı sunmalıdır. Öğretmen 

öğrencilerin fikirlerini, düĢüncelerini, çözümlerini ifade edebilmeleri için tartıĢma 

ortamını oluĢturur, bilgileri araĢtırmalarını, deneyimlerini, farklı stratejilerini, iletiĢim 

becerilerinin geliĢtirmelerine, problemin gerçek hayatla matematik arasında bağlantı 

kurmalarına yardımcı olur (Deniz, 2014).  
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Lesh ve Doerr (2003) modellemeyi kavramsal yapıların geliĢimine yardımcı olan bir 

araç olarak görmektedirler. Modelleme etkinlikleri yapılırken öğrenci problem durumu 

için matematiksel model geliĢtirmeye teĢvik edilirken oluĢturduğu modeli açıklaması ve 

doğrulaması beklenir. Bu bağlamda model oluĢturma etkinliğinin sahip olması gereken 

özellikler aĢağıdaki gibidir. 

1. Model oluĢturma ilkesi: Etkinliğin model oluĢumuna izin verecek nitelikte 

olmalıdır. Modellerin kullanımı için tahmin, iliĢkileri açıklama veya sonuçlar 

arasında seçim yapmalarıdır. 

2. Gerçeklik ilkesi: Etkinlik için bilginin anlamlı, gerçek ve gerçek hayatta 

kullanılabilir olması gerekir.  

3. Öz değerlendirme ilkesi: Problem durumunun öğrencilerin kendi modellerini, 

geliĢimlerini, çözümlerini veya üretebileceği ürünü değerlendirmesi sağlanmalı 

bunun için kriter belirlenmelidir. 

4. Dokümantasyon ilkesi: Öğrencilerin problem çözerken düĢüncelerini, çözüm 

aĢamalarını açıklaması yazıya dökmesi gerekir.  

5. PaylaĢım ve tekrar kullanılabilirlik ilkesi: Modellemeden ortaya çıkan 

çözümlerin, ürünlerin benzer durumlar içinde kullanılabilir olmasıdır. 

6. Etkili prototip ilkesi: üretilen model mümkün olduğunca basit ancak 

matematiksel olarak önemli olmalıdır (Czocher, 2013). 

 Modelleme etkinliğini araĢtırmacılar modelleme sürecinde performanslarını en 

iyi Ģekilde sergilediklerini kabul etmiĢlerdir. Ancak modelleme etkinliği birkaç yeterliğe 

dikkat çekmekte, modelleme sürecinin tamamını etkileyen etkinliklerin zaman alıcı ve 

öğrenciler için zor olduğunu göstermektedir. Modelleme etkinliklerinin öğrenme 

ortamlarında değerlendirirken modelleme öğretiminin zor olduğu, karmaĢık ve sıkıntılı 

bir süreç olmasına rağmen öğrencilerin modelleme etkinlikleri üzerinde çalıĢırken 

serbest çalıĢmaları sağlanmıĢtır. Bu serbest çalıĢmadan dolayı öğrenciler bu süreçte 

biliĢsel yapıyı oluĢturmada zorluk yaĢayabilirler. (Güç, 2015).  

Eraslan‟a (2011) göre modelleme etkinliklerinin matematik problemlerinden 

farklı olduğunu baĢlangıçta ne yapmaları gerektiğini konusunda bir karara 

varamamıĢlardır. Maaß (2006), öğrencilerin matematiksel modelleme sürecinde zihnine 

yüklediği olumsuz ve geçersiz düĢüncelerin, kavram yanılgılarının, içselleĢtirmelerinin 
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süreci baĢarıyla tamamlamalarına engel olmaktadır. Bu nedenle öğrenme ortamlarının 

matematiksel modellemeye yönelik öğrencilerin düĢüncelerine ve kavram yanılgılarına 

yol açmayacak Ģekilde düzenlenmesi gerekmektedir. (Güç, 2015).  

 

2.5. Matematiksel Modelleme Üzerine Yapılan ÇalıĢmalar 

Crouch ve Haines (2004) çalıĢmalarında matematiksel modellerle gerçek hayat 

uygulamaları arasında iliĢki kurmada öğrencilerin karĢılaĢtıkları problemleri açıklayarak 

bazı çözüm önerileri getirmeyi modelleme problemleri kullanılarak açıklamayı 

amaçlamıĢlardır. Öğrencilerin matematiksel modelleme problemindeki anket 

cevaplarına, öğrencilerin yansıtıcı anketlerine ve sonradan öğrencilerle yapılan 

görüĢmelere göre veriler toplanmıĢ ve yirmi beĢ uzman tarafından üç düzey içeren 

sınıflama yöntemi ile analiz edilmiĢtir. Sonuç olarak öğrencilerin gerçek dünya ile 

matematiği iliĢkilendirmede zayıf olmalarını, açık uçlu sorular üzerinde daha fazla 

uygulama yapmayı ve öğrencinin yaĢamıĢ olduğu durumların matematiksel 

modellemeye yönelik becerilerine etki ettiğini belirtmiĢlerdir.  

Kartallıoğlu (2005) çalıĢmasında ilköğretim 3. ve 4. sınıf öğrencilerinin çarpma 

ve bölme içeren sözel matematik problemlerini modellemelerini incelerken bu 

problemlerde öğrencilerin çözüme ulaĢırken ne yaptıklarını nasıl çözdüklerini ve 

problem durumunda kullandıkları nedenini araĢtırmak istemiĢtir. Ġki ilköğretim 

okulunda 3 ve 4. sınıflardan bir Ģube seçilerek öğrencilere yazılı olarak araĢtırma 

soruları verilmiĢtir ve iki okuldan seçilen dörder öğrenci ile klinik görüĢme yapılmıĢtır. 

Öğrencilerin sözel problemlerin çözüm sürecinde alıĢmıĢ oldukları iĢlem yaparak 

baĢlamıĢlar, yapamadıkları iĢlemlerde ve sözel problemi anlamadıklarında ise Ģekil 

kullanarak çözüme ulaĢtıkları araĢtırma sonucunda belirlenmiĢtir. 

Maaß (2006) çalıĢmasında model oluĢturma etkinliklerinin okul yaĢantısında 

kullanılmasının etkilerini incelmek amacıyla 7 ve 8. sınıfların oluĢturduğu çalıĢmada 

model oluĢturma etkinliklerinin uygulandığı matematik sınıflarında öğrencilerin 

matematiksel inançlarındaki değiĢimi, öğrencilerin etkinlikler sürecindeki modelleme 

becerilerini ve matematiksel inanıĢlarla modelleme becerileri arasındaki iliĢkiyi 

göstermeyi amaçlamıĢtır.  Veriler testler, kavram haritaları, anket, görüĢmeler ve 
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öğretmen günlükleri ile toplanmıĢtır. Sonuç olarak öğrencilerin inanıĢlarını önemli 

ölçüde etkilediği, bireysel ve iĢ birliği içinde modelleme yapabilme becerilerini 

geliĢtirdiği, sonuca odaklandığı, öğretmenlerin matematiksel inanıĢlarında günlük 

olarak matematik eğitimine etki ettiğini belirtmiĢtir.  

Keskin, 2008 (aktaran Sandalcı, 2013) çalıĢmasında ortaöğretim matematik 

öğretmen adaylarının matematiksel modelleme yapabilme becerilerinin geliĢtirilmesi 

üzerine araĢtırma yapmıĢtır. Bir devlet üniversitesinde matematiksel modelleme ile ilgili 

21 ortaöğretim matematik öğretmeni ile ders sürecinde çalıĢmıĢtır. Verileri toplarken 

öğretmen adaylarının görüĢleri ve yetenekleri uygulama öncesinde ve sonrasında bilgi 

edinmek için anket, modelleme becerilerini ölçmek için beceri testleri ve beĢ öğretmen 

adayı ile mülakatlar yapılmıĢtır. Nicel ve nitel veri analizleri yapılarak matematiksel 

becerilerinde ve görüĢlerinde geliĢme gösterdiklerini belirtmiĢtir.  

Ferri ve Blum (2009) öğretmen adaylarının matematiksel modellemeyi 

öğrenmelerini, hakkında bilgi sahibi olmalarını, öğrencilere nasıl aktaracaklarını ve 

ortaya çıkacak sıkıntıları incelemeyi amaçlamıĢlardır. Her branĢı kapsayan 4. sınıf 

öğretmen adayları ile bir dönem boyunca 90 dakikalık derslerle çalıĢma yapılmıĢtır. 

AraĢtırma yapılırken beĢ bölüme ayrılmıĢ, ilk bölümde öğretmen adaylarına modelleme 

hakkında teorik bilgiler verilerek süreç içerisinde ne yapmaları gerektiği konusunda 

bilgilendirilmiĢtir. Ġkinci bölümde modelleme problemleri çözme ve oluĢturma görevi 

verilmiĢ, üçüncü bölümde öğrencilerin çalıĢma kağıtlarını analiz eder, yeteneklerini 

belirler, modelleme yöntemlerini tartıĢır ve uygularlar. Dördüncü bölümde öğretmen 

adayları okuldaki öğrencilerin ödevlerini nasıl çözdüklerini sunarlar ve beĢinci bölümde 

dönem boyunca süren çalıĢma tartıĢılarak öğretmen adaylarının matematiksel 

modelleme ile ilgili içerik ve yöntemlerini nasıl öğrendiklerini ve anlattıklarını yani 

öğretmen adaylarının modellemeyi nasıl öğreteceğine dair yöntemleri öğrenmesidir.  

Güzel ve Uğurel (2010) çalıĢmasında matematik öğretmen adaylarının analiz 

dersi akademik baĢarıları ile matematiksel modelleme yaklaĢımları arasındaki iliĢkiyi 

araĢtırmak için akademik baĢarıları birbirinden farklı olan öğretmen adayları ile 

gerçekleĢtirilen özel durum çalıĢmasıdır. Veriler matematiksel modelleme problemleri 

kullanılarak toplanmıĢ ve araĢtırmacılar tarafından geliĢtirilen 5 basamaklı puanlama 
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sistemi kullanılarak akademik baĢarılarının matematiksel modelleme yaklaĢımlarını 

etkilediğini belirtmiĢtir.  

Eraslan (2010) modelleme etkinliklerini kullanarak ilköğretim matematik 

öğretmeni adaylarının matematiksel modelleme süreçlerini incelemeyi modelleme 

sürecinde öğrenciler için engel olan durumları belirlemeyi incelemek için Karadeniz 

Bölgesi‟nde bulunan bir üniversitenin ilköğretim matematik öğretmenliği bölümünde, 

matematiksel modelleme dersini alan 45 öğrenciden oluĢmaktadır. Veriler, matematik 

öğretmeni adaylarının matematiksel modelleme sorularına verdikleri cevaplar ve 

cevaplardan yola çıkılarak üç öğrenci ile yapılan odak grup görüĢmeleri sonunda nitel 

olarak analiz edilmiĢtir. Sonuç olarak model oluĢturma etkinlikleri öğretmen adayları 

için yeni bir öğrenme ortamı oluĢturmuĢ ve öğretmen adaylarının modelleme 

süreçlerinin bazı aĢamalarında zorlandıkları ve engellerle karĢılaĢtıkları görülmüĢtür. 

Korkmaz (2010) ilköğretim matematik ve sınıf öğretmeni adaylarının 

matematiksel modelleme ile görüĢleri ve tutumları üzerine etkisi ve matematiksel 

modelleme yeterliklerini belirlemek için Marmara Bölgesi‟nde bir üniversitenin eğitim 

fakültesi öğrencileriyle çalıĢmıĢtır. Ġlköğretim matematik öğretmenliğinden 37, sınıf 

öğretmenliğinden 33 öğretmen adayı katılmıĢ ve veriler matematik tutum ölçeği, 

modeller ve modelleme anketi ve bireysel görüĢmeler sonucunda elde edilmiĢtir. Sonuç 

olarak öğretmen adaylarında yapılan çalıĢmada matematik ve sınıf öğretmeni 

adaylarının matematiksel modelleme görüĢlerinde ve matematik dersine karĢı 

tutumlarında farklılık gözlemlenmiĢ olmasına rağmen modelleme yeterlikleri 

bakımından bir farklılık gözlemlenmemiĢtir. Matematiksel modelleme sürecinde 

öğrenciler güçlükler yaĢamıĢlar, modellemenin karmaĢık ve uzun bir süreç olmasına 

rağmen modellemeden keyif aldıklarını ve matematiğin günlük yaĢamdaki öneminin 

farkına vardıklarını belirtmiĢlerdir. 

Ġlköğretim matematik öğretmenlerini Beyazit, Aksoy, Kırnap (2011) 

çalıĢmasında, model algılarını ve tam sayılar ve kesirler konusunda ders kitaplarında 

verilen modelleri anlama ve model oluĢturmadaki yeterlilikleri incelenmek için 35 

matematik öğretmeni ile yürütülmüĢtür. Nitel yöntem kullanılarak öğretmenlerin model 

kullanımının sağlayacağı katkıları olumlu iken model algılarının sayma pulu, kesir 
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kartları olarak sınırlı olması ve ders kitaplarındaki modelleri anlama ve izah etmek için 

model oluĢturup kullanma konusunda sıkıntı yaĢamaları dikkat çekmektedir.  

Eraslan (2011) ilköğretim matematik öğretmen adaylarının model oluĢturma 

etkinlikleri ve matematik öğrenimine etkisi hakkında görüĢlerini belirlemek için 

Karadeniz bölgesinde bulunan bir üniversitenin, ilköğretim matematik öğretmenliği son 

sınıf öğrencilerinden güz döneminde Matematik Öğretiminde Modelleme dersini alan 

45 kiĢi arasından seçilen altı öğrenci ile çalıĢmıĢtır. Model oluĢturma etkinliklerinden 

sonra öğretmen adayları ile video kullanılarak odak grupları ile görüĢme yapılıp nitel 

yöntemler kullanılarak analizi yapılmıĢtır. Elde edilen sonuçlara göre öğretmen adayları 

model oluĢturma etkinliklerinin belirsizliğini, matematik öğrenimine pozitif yönde 

katkılarını, ilköğretim ve öteki seviyelerde kullanılabilirliğini ve etkili Ģekilde 

kullanılma biçimlerini ifade etmiĢlerdir.  

Kandemir (2011) matematiksel modelleme etkinlikleri ile öğrencilerin duyuĢsal 

özelliklerini, problem çözme becerilerini ve matematik eğitiminde teknolojinin 

kullanımına iliĢkin düĢüncelerini ortaya çıkarmayı amaçlamıĢtır. Balıkesir ilindeki bir 

fen lisesinde 11. sınıf 74 öğrenci ile ön test-son test kontrol gruplu deneme modeli ile 

nitel veri birleĢiminden oluĢan araĢtırma deseni kullanılmıĢtır. Nitel veriler için 

matematik tutum ölçeği, matematik inanç ölçeği, matematik kaygısını değerlendirme 

ölçeği, bilgisayar ve bilgisayar kullanımına yönelik tutum ölçeği, problem çözmede 

hesap makinesinin kullanımı ölçeği ile toplanmıĢtır. Nitel veriler için ön anket ve ısınma 

problemleri, son anket, video kayıtları, öğrencilerin çalıĢma yaprakları,  öğrenci 

günlüklerinden yararlanılmıĢtır. Sonuç olarak öğrenciler matematiksel modelleme 

etkinliklerine olumlu tutum göstermiĢ, problem çözme becerilerini geliĢtirmiĢ ancak 

bilgisayar kullanımına, matematik kaygı ve inançlarında anlamlı bir fark 

belirtilmemiĢtir.   

Ġlköğretim matematik öğretmenleriyle yapılan bu çalıĢmada matematiksel 

modelleme farkındalıklarını belirlemek amacıyla çalıĢma yapan Akgün, ÇiltaĢ, Deniz, 

Çiftçi ve IĢık (2013) Erzurum ilinde görev yapmakta olan 11 ilköğretim matematik 

öğretmeni ile yarı yapılandırılmıĢ görüĢmeler yapmıĢlardır. Daha sonra bu 

öğretmenlerin dört tanesi ile sınıf içi gözlemler yapılarak elde edilen veriler olgu bilim 

deseni kullanılarak analiz edilmiĢtir. Matematiksel modelleme farkındalıkları için 
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görüĢme ve gözlemler ıĢığında yeterince bilgi sahibi olmamaları ve kavramları 

karıĢtırdıkları araĢtırma sonucunda ortaya çıkmıĢtır.  

Karalı (2013) matematiksel modelleme dersini almamıĢ ilköğretim matematik 

bölümü öğretmen adayları ile matematiksel modelleme hakkındaki görüĢlerini ortaya 

çıkarmayı amaçlamıĢtır. Bunun için Lesh ve Doerr‟un (2003) hazırlamıĢ olduğu 

matematiksel modelleme etkinliklerini kullanmıĢtır. Abant Ġzzet Baysal Üniversitesi 

Eğitim Fakültesi öğrencilerinden 14 kiĢiye dört tane ısındırma ve bir matematiksel 

modelleme problem etkinliği uygulanarak nitel durum araĢtırması yapılmıĢ ve öğretmen 

adayları ile görüĢme ve odak görüĢmesi ile veriler toplanmıĢtır. Sonuç olarak 

modelleme etkinliklerinin günlük yaĢamla iliĢkili olması, öznellik, belirsizlik gibi 

özellikler taĢıdığını, matematiğin keĢfedilebilir ve sorgulanabilir olduğunu, üst düzey 

düĢünme yollarını kullanılabilir olduğunu belirtmiĢlerdir. Matematiksel modelleme 

etkinliğinin günlük yaĢam problemi olmasından derslerde tek bir doğru cevaba 

ulaĢmaya çalıĢtıklarından dolayı zorluklar yaĢadıklarını belirtmiĢlerdir.    

Sandalcı (2013) çalıĢmasında cebir öğretimini matematiksel modelleme ile 6. 

sınıf öğrencilerinin baĢarılarına ve günlük yaĢamla iliĢkilendirmesini incelemek 

amacıyla Rize ilinde bir ortaokuldaki 65 öğrenci ile çalıĢmıĢtır. AraĢtırmada veriler 

Cebir BaĢarı Testi, Matematiği ve Günlük YaĢam Testi ve mülakatlardan elde edilerek 

nicel ve nitel yöntemler kullanılmıĢtır. Sonuç olarak matematiksel modelleme ile deney 

grubundaki öğrencilerin cebir konusundaki akademik baĢarıları ve matematiği günlük 

yaĢamla iliĢkilendirme düzeyleri arasında anlamlı farklılık ortaya çıkmıĢtır. 

Öğrencilerin modelleme etkinliklerinin uygulanıĢı sürecinde model oluĢturmada 

baĢlangıçta zorluklar yaĢadıkları ancak uygulama yapıldıkça yaĢanılan zorlukların 

azaldığı tespit edilmiĢtir. Mülakatlarda öğrencilerin matematiksel modelleme 

etkinlikleri ile iĢlenen derslere yönelik duygu ve düĢüncelerinin son derece olumlu 

olduğu belirlenmiĢtir.  

DıĢbudak (2014)  yaptığı çalıĢmada 6. sınıf öğrencileri ile model oluĢturma 

etkinlikleri kullanılarak baĢarıları ve tutumlarına olan etkisini araĢtırmıĢtır. Ankara‟da 

bulunan bir ortaokulda 60 öğrenci ile yarı deneysel desen kullanılarak model oluĢturma 

etkinlikleri uygulanarak yürütülmüĢtür. Nicel ve nitel araĢtırma yöntemlerinin bir arada 

kullanıldığı, nicel veriler için Matematik BaĢarı Testi, Matematik Tutum Ölçeği 
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kullanılmıĢ nitel veriler için öğrencilerin modelleme ile ilgili hazırlanan değerlendirme 

anketi, öğrenciler ile görüĢme ve modelleme etkinliklerinin iĢlem ve rapor kağıtları 

kullanılmıĢtır. Analiz kısmında nicel verilerde parametrik t testi ve parametrik olmayan 

Mann-Whitney U Testi ve Wilcoxon ĠĢaretli Sıralar Testi, nitel kısmında betimsel ve 

içerik analiz yöntemleri kullanılmıĢtır. Sonuç olarak modelleme etkinliklerinin 

kullanıldığı cinsiyet değiĢkenine ve öğretimin baĢarısına etki etmediği ancak model 

oluĢturma etkinliklerinin öğrencilerin tutumlarında olumlu etkiler oluĢturduğu 

belirtilmiĢtir.  

Özdemir (2014) doktora tezinde öğretmen, öğretmen adayları ve öğrencilerle 

çalıĢmıĢ ve karma yöntem kullanmıĢtır. Ġlköğretim matematik öğretmenlerinin 

modellemenin uygulanabilirliğine iliĢkin görüĢlerini, öğretmen adaylarının 

modellemeye dayalı öğretimi planlama yeterlikleri ve uygulama becerileri ile 

uygulamalara iliĢkin görüĢlerini ve öğrencilerin modelleme yeterliklerini ve 

modellemeye dayalı öğretime iliĢkin görüĢlerini belirlemek istemiĢtir. ÇalıĢmanın 

örnekleminde 17 ilköğretim matematik öğretmeni, 17 ilköğretim matematik öğretmen 

adayı ve 60 ortaokul öğrencisi bulunmakta ve verileri günlük ders planı değerlendirme 

ölçeği, gözlem formu, matematiksel modelleme sürecini değerlendirme ölçeği ve 

paydaĢlar için geliĢtirilen görüĢme formları kullanılarak değerlendirmiĢtir. 

Modellemeye dayalı öğretimin uygulanabilirliğini etkileyen faktörler olduğu, öğretmen 

adaylarının öğretimi planlama yeterliklerinde istatistiksel anlamda geliĢim olduğu, 

öğrencilerin çoğunun modelleme yeterlikleri açısından orta ve yüksek düzeyde olduğu 

sonucuna ulaĢmıĢtır.    

Güç (2015) doktora tezinde bütüncül matematiksel modelleme yaklaĢımı ile 

öğrenme ortamlarında öğretmen adaylarının modelleme yeterliklerini incelemeyi 

amaçlamıĢtır. Farklı iki üniversitede farklı matematik öğretmenleriyle 

gerçekleĢtirmiĢtir. Üniversitenin birinde tasarlanan öğrenme ortamına bütüncül 

yaklaĢıma göre matematiksel modellemeye yönelik ders iĢlenmiĢtir. Diğer grupta ise 

öğretmen adaylarına bütüncül yaklaĢıma yönelik matematiksel modellemeyle ilgili 

eğitim verilmemiĢtir. Bütüncül yaklaĢımla matematiksel modelleme dersi alan adayların 

alt yeterliklerini süreç içerisinde incelemiĢtir.  Bu süreç içerisinde modelleme ile 

bağlantısı olup olmadığını belirlemek için bu eğitimi almayan öğretmen adaylarının alt 
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yeterlikleri bütüncül yaklaĢıma göre geliĢtirilen analitik puanlama anahtarı ile incelenip 

karĢılaĢtırılmıĢtır. Bazı alt-yeterliklerin geliĢime dirençli olduğu, birçok alt-yeterliğin 

modelleme deneyimine bağlı olarak geliĢtirilebildiği hatta bazı alt-yeterliğin geliĢiminin 

ise modelleme deneyimine doğrudan bağlı olmadığı, bazı yeterliklerin ise modelleme 

deneyiminden olumsuz etkilendiği belirlenmiĢtir. 

BeĢinci sınıf öğretim programını matematiksel model ve modelleme açısından 

ortaokul matematik öğretmenlerinin görüĢlerini belirlemeyi amaçlayan Bilen ve ÇiltaĢ 

(2015) Erzurum ilinde görev yapan 58 ortaokul matematik öğretmeni ile matematiksel 

modelleme görüĢ formu kullanarak verileri toplamıĢlardır.  Durum çalıĢması yapılan 

yöntemin kullanıldığı araĢtırmada matematiksel modelleme görüĢ formu veri toplama 

aracı olarak kullanılmıĢtır. AraĢtırma sorularının ortaya koyduğu temalara göre organize 

edilmesine ve görüĢmede kullanılan sorular veya boyutlar dikkate alınarak sunulmasına 

imkân tanıması açısından betimsel analiz yaklaĢımı kullanılmıĢtır. Matematik 

öğretmenleri matematik dersi öğretim programı konularının basitleĢtirildiğini ve 

kazanımlarının azaltıldığını belirtmiĢlerdir. Öğretmenler modellemenin öğrencilerin 

matematiğe karĢı tutumlarında, derse aktif olarak katılmalarında ve kavramsal 

öğrenmenin sağlanmasında olumlu etkisinin olduğunu vurgulamıĢlardır.   

Yıldırım ve IĢık (2015) beĢinci sınıf öğrencileri için matematiksel modelleme 

etkinlikleri kullanarak matematik dersindeki baĢarı durumuna etkisini incelemek 

amacıyla Erzurum‟da bir ortaokulda 55 beĢinci sınıf öğrencisi çalıĢmıĢtır. Ön test son 

test yarı deneysel yöntemin kullanıldığı matematiksel modelleme etkinlikleri ile öğretim 

yapılmıĢ ve Matematik BaĢarı Testi ile modelleme etkinliklerinin baĢarılarına nasıl etki 

edeceğini kontrol etmek istemiĢtir. BaĢarı testinin güvenirliği açsından geçmiĢ yıllara ait 

Parasız Yatılılık ve Bursluluk Sınav sorularıyla oluĢturulan test her iki gruba da ön test 

ve son test olarak uygulanmıĢtır.  Sonuç olarak modelleme etkinlikleriyle yapılan 

öğretimin modelleme etkinlikleriyle yapılmayan öğretimden baĢarıyı artırmada daha 

etkili olduğu belirtilmiĢtir.  

Bakırcı (2016) matematiksel modelleme etkinlikleriyle ortaokul öğrencilerinin 

PISA matematik baĢarı düzeylerine etkisini belirlemek amacıyla yarı deneysel desene 

göre nicel ve nitel yöntemlerin beraber olduğu karma araĢtırma desenini kullanmıĢtır. 

Bir devlet okulunun 7. sınıf seçmeli matematik dersini alan 44 öğrenci ile matematiksel 
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modelleme etkinliği çalıĢmaları sırasında yapılan PISA Matematik baĢarı testi, 

modelleme etkinlikleri ve yarı yapılandırılmıĢ görüĢmelerden elde edilmiĢtir.  Nicel 

verilerin analizinde bağımsız t-testi, bağımlı t-testi, Mann-Whitney U ve Wilcoxon testi 

gibi parametrik ve parametrik olmayan testler kullanılırken nitel verilerde içerik analizi 

yapılmıĢtır.  Sonuç olarak öğrencilerin PISA matematik baĢarı düzeylerinde artıĢ olduğu 

modelleme etkinliklerinin kullanıldığı grubun baĢarı düzeyinin daha yüksek olduğu 

gözlemlenmiĢ ve modelleme etkinliklerinde öğrenci ve öğretmenlerin karĢılaĢtıkları 

zorluklar tespit edilmiĢtir.  

IĢık (2016) matematiksel modelleme etkinliklerinin 4. Sınıf öğrencilerinin 

sayılar öğrenme alanında zor olarak algıladıkları konuları ve baĢarılarına etkisini 

araĢtırmak amacıyla iki aĢamada çalıĢmasını yürütmüĢtür. Konya ilinde bulunan devlet 

okullarında birinci aĢamasında 207 öğrenci ile tarama modelini sayılar öğrenme alanı 

baĢarı ve zorluk ölçeği kullanmıĢtır.  Ġkinci aĢamada 61 öğrenci ile yarı deneysel 

deneme modelini matematik dersi konularını iĢlemler ve kesirlerin matematiksel 

modelleme etkinlikleri ile problem çözme etkinliklerinin zor olma durumunu ve 

baĢarılarına olan etkisi araĢtırılmıĢtır. Verilerin analizinde bağımsız t testi ve iliĢkili 

örneklemler t testi kullanılarak dördüncü sınıf öğrencilerinin zor olarak algıladıkları 

konularda iĢlem bilgisi, kavramlarla iĢlemler arasında zorluk yaĢamıĢlardır. Dokuz 

modelleme etkinliğiyle bu kavram bilgisi, kavramlarla iĢlemler arasındaki iliĢkilerde 

daha etkili olduğu, biliĢsel becerilere katkı sağladığı ve öğrencilerin matematiğe karĢı 

olumlu tutum geliĢtirdiği belirlenmiĢtir.  

MuĢlu (2016) beĢinci sınıf doğal sayılarda iĢlemler konusu öğretiminde 

matematiksel modelleme yönteminin öğrenci baĢarısına etkisini araĢtırmıĢtır. 

Erzurum‟da bir okulda okuyan 44 öğrenci ile yapılan çalıĢmada nicel araĢtırma 

yönteminde yarı deneysel desen kullanılmıĢtır. Veriler ön test son test kontrol gruplu 

gruplara baĢarı testi ve görüĢ anketi uygulanarak elde edilmiĢtir. Verilerin analizinde 

baĢarı testi için SPSS paket programı kullanılarak, görüĢ anketi için betimsel istatistik 

yöntemi ile değerlendirilmiĢtir. Matematiksel modelleme yönteminin iĢlendiği grupta 

etkili olduğu için daha kalıcı öğrenme olduğu, anlamlandırmalarına yardımcı olduğu 

için motivasyonu ve ilgilerini artırdığı belirlenmiĢtir. 
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Çelikkol (2016) 7.sınıf öğrencilerinin cebirsel sözel problemleri çözme 

baĢarılarına matematiksel modelleme etkinliklerinin etkisini belirlemiĢtir. 7. sınıf 

öğrencilerinin matematiksel modelleme etkinliklerinde ulaĢtıkları matematiksel 

modelleme basamaklarını, gösterdikleri matematiksel modelleme yeterliklerini 

belirlemek için eylem araĢtırması yapmıĢtır. Sonuç olarak matematiksel modelleme 

etkinlikleriyle çalıĢılan grubu cebirsel sözel problemlerini çözme baĢarısı arttığı ve 

cebirsel sözel problemleri çözme baĢarısında matematiksel modelleme basamaklarını 

kullanmalarının etkili olduğu belirlenmiĢtir. 

ġengil (2017) doktora tezinde üstün yetenekli öğrencilerin matematiksel 

yaratıcılıklarının matematiksel modelleme etkinlikleri sürecini incelemiĢtir. Nitel 

araĢtırma yönteminden çoklu durum çalıĢması kullanılmıĢtır. Modelleme 

etkinliklerinde, diğer modelleme etkinliklerine göre daha çok ve farklı çözüm 

üretebildiği; akıcı ve esnek düĢündüğü, diğer modelleme etkinliklerine göre daha çok 

aĢamalı çözümler ürettiği, daha çok iliĢkilendirme yaptığı gözlenmiĢtir. 

Bu literatür araĢtırması sonucunda öğrencilerin matematiksel modelleme 

etkinlikleri ile yapılan çalıĢmaların önemli olduğu görülmüĢtür. Cebir öğretiminde 

altıncı ve yedinci sınıfla yapılan çalıĢmalar sekizinci sınıfa oranla fazladır. Bu nedenle 

araĢtırma sekizinci sınıf öğrencileriyle yapılmıĢtır. Sekizinci sınıflarda denklem, 

denklem sistemleri ve eĢitsizlik konularının fazla olmadığı görülmüĢtür. Öğrencilerin bu 

konularda üst biliĢsel becerilerine katkı sağlayacağından dolayı bu çalıĢma tercih 

edilmiĢtir. Öğrencilerin modelleme etkinlikleri ile amaçlanan günlük hayatla ilgili 

problem durumlarını anlamaları, matematiksel model kurmaları, problemi çözmeleri, 

rapor oluĢturmaları ve model geliĢtirebilmeleri amacıyla yapılmıĢtır. Bu çalıĢma ile 

öğrencilerin modelleme yapabilme becerilerini süreç içerisinde inceleme imkanı 

tanımıĢtır.  
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3. BÖLÜM 

YÖNTEM 

 

3.1. AraĢtırmanın Modeli  

Cebir konusunun denklem, denklem sistemleri ve eĢitsizlik öğretiminde 

matematiksel modelleme yönteminin öğrenci baĢarısına etkisi ve tutumunu incelemek 

amacıyla yapılan çalıĢma problem durumunun araĢtırılması için ön test – son test 

kontrol gruplu yarı deneysel desene göre düzenlenmiĢtir. Deneysel desenler, neden-

sonuç iliĢkilerini ortaya koymayı amaçlayan çalıĢmalardır (Erözkan, 2007,aktaran 

MuĢlu, 2016).  Yarı-deneysel çalıĢmalar, deney ve kontrol gruplarının rastgele 

oluĢturulmasının mümkün olmamasından dolayı önceden oluĢturulmuĢ sınıflar rastgele 

deney ve kontrol grubu olarak seçilecektir. Yansız atama ile oluĢturulmuĢ iki gruptan 

bir deney grubu diğeri kontrol grubu olarak atanır ve her iki gruba deney öncesi ve 

sonrası ölçmeler yapılır (Bakırcı, 2016). 

Bu araĢtırmada, seçmeli matematik dersini alan öğrencilerden 8/B sınıfı deney 

grubu, 8/A sınıfı kontrol grubu olarak atanmıĢtır. Deney grubundaki öğrencilerle yedi 

hafta boyunca matematiksel modelleme etkinlikleriyle çalıĢılmıĢ, kontrol gruplarında 

matematiksel modelleme etkinliklerinin kullanılmadığı bir öğretim araĢtırmacının 

derslerine girdiği zümre öğretmeni tarafından verilmiĢtir. Deney grubunda matematiksel 

modelleme çalıĢmalarının yer alacağı problemlere yer verilmiĢtir. Bu problemlerle 

öğrencilerin modelleme yapmayı öğrenmesi amaçlanmıĢtır.  

Tablo 1. Araştırmanın Deseni  

Gruplar  Ön Test  Deney Süreci              Son Test 

Deney Grubu (8/B)     MBT     Matematiksel Modelleme              MBT                                                                                                                                               

               Tutum Testi          Etkinlikleriyle ÇalıĢma                Tutum Testi 

Kontrol Grubu (8/A)     MBT Matematiksel Modelleme              MBT 
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          Tutum Testi       Etkinliklerinin kullanılmadığı          Tutum Testi 

                                                                           Öğretim  

 

Deney ve kontrol gruplarına ön test – son test olarak TEOG, SBS de çıkan matematik 

sorularından oluĢan baĢarı testi ile matematiğe yönelik tutum ölçeği anketi 

uygulanmıĢtır.  

 

3.2. AraĢtırma Grubu 

AraĢtırma amaca uygun örnekleme yöntemi ile belirlenen 2017-2018 eğitim 

öğretim yılında Van ilinin TuĢba ilçesinde bulunan bir ortaokulda uygulanmıĢtır. 8. sınıf 

öğrencilerinden oluĢan seçmeli matematik dersini alan iki Ģubeye uygulanmıĢtır. Deney 

ve kontrol grubundaki öğrenciler sınıf mevcudu bakımından benzer sayıları birbirine 

eĢit ve deney grubunda 20, kontrol grubunda 20 olmak üzere toplam 40 öğrenci 

bulunmaktadır. Toplam öğrencilerin 18 kız, 22 erkektir. Deney grubundaki öğrenciler 

grup içinde heterojen, gruplar arası homojen olarak 4‟erli 5 gruba ayrılmıĢtır. Her grup 

kendi aralarında bir grup ismi belirlemiĢlerdir. Grup isimleri; Efsaneler Grubu, 

Fantastikler Grubu, ġampiyonlar Grubu, Yenilmezler Grubu ve Aree Grubu Ģeklindedir. 

AraĢtırmaya katılan öğrencilerin cinsiyete göre dağılımı Tablo 2‟deki gibidir. 

Tablo 2. Deney ve Kontrol Gruplarının Cinsiyete Göre Dağılımları 

                                         Erkek                        Kız              Toplam 

Deney Grubu (8/B)           11                              9                 20 

Kontrol Grubu (8/A)         11                              9                 20 

TOPLAM                          22                            18                 40 
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Deney grubunda seçmeli matematik dersinde yürütülen matematiksel modelleme 

etkinlikleri araĢtırmacı tarafından iĢlenmiĢ ve kontrol grubunda zümre öğretmeni 

müfredat programına göre iĢlemiĢtir. AraĢtırmacı derse gözlemci olarak katılmıĢtır.  

 

3.3. Veri Toplama Araçları 

ÇalıĢmada kullanılan veri toplama araçları Matematik BaĢarı Testi, Matematik 

Tutum Ölçeği, modelleme etkinliklerinden elde edilen iĢlem ve rapor kağıtlarından 

oluĢmaktadır.  

Matematik baĢarı testi 8. sınıf öğrencilerinin cebir konusunun denklem, denklem 

sistemleri ve eĢitsizlik kazanımlarına ait baĢarılarını ölçmek amacıyla hazırlanmıĢtır. 

Matematik baĢarı testinde, testi oluĢturan maddeler geçmiĢ yıllarda 8. sınıf TEOG, SBS 

ve DPY sınavında çıkmıĢ sorulardan ve 8.sınıflara yönelik hazırlanmıĢ kaynaklar göz 

önünde bulundurularak oluĢturulmuĢtur. Kazanımlar MEB‟in 8.sınıf müfredatına 

yönelik olup, testteki maddeler bu kazanımları ölçmek amacıyla hazırlanmıĢtır. Testteki 

maddeler öğrencilerin hazırbulunuĢlukları dikkate alınarak hazırlanmıĢtır. Test 

maddeleri toplam 30 sorudan oluĢmaktadır ve müfredattaki ders saatine göre 

belirlenmiĢtir.  AraĢtırmacı tarafından bu 30 madde için belirtke tablosu 

oluĢturulmuĢtur. Uzman görüĢü alınarak kazanımlara eĢit olarak dağıtılmıĢtır.  

Kazanımlar ve madde numaraları Tablo 3‟ te verilmiĢtir.  

Tablo 3. Ortaokul 8. Sınıf Matematik Dersi Kazanımları ve Belirtke Tablosu 

KAZANIMLAR 
MADDE 

NUMARALARI 

MODELLEME 

ETKĠNLĠKLERĠ 

1) Birinci dereceden bir bilinmeyenli 

denklemleri çözer. 
1, 4, 8, 16, 18, 22 

Etkinlik 1, Etkinlik 2, 

Etkinlik 3, Etkinlik 4 

2) Ġki bilinmeyenli doğrusal denklem 

sistemlerini çözer. 

2, 7, 11, 14, 15, 20, 

23 

Etkinlik 5, Etkinlik 6, 

Etkinlik 7 

3) Doğrusal denklem sistemlerinin 

çözümleri ile bu denklemlere karĢılık 

gelen doğruların grafikleri arasında 

iliĢki kurar. 

3, 6, 9, 10, 12, 25 
Etkinlik 12, Etkinlik 

13 
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4) Birinci dereceden bir bilinmeyenli 

eĢitsizlik içeren günlük yaĢam 

durumlarına uygun matematik 

cümleleri yazar. 

5, 13, 26, 27, 30 

Etkinlik 8, Etkinlik 9, 

Etkinlik 10, Etkinlik 

11 

5) Birinci dereceden bir bilinmeyenli 

eĢitsizlikleri çözer. 

17, 19, 21,24, 28, 

29 

Etkinlik 8, Etkinlik 9, 

Etkinlik 10, Etkinlik 

11 

 

Test maddelerindeki sorular kazanımlara ait olup TEOG, SBS ve DPY sınavında 

çıkmıĢ sorulardan elde edilmiĢ ve madde sayısı 30 olarak belirlenmiĢtir. Her bir 

kazanıma yönelik en az beĢ soru olduğu göz önünde bulundurulursa testin kapsam 

geçerliliğinin sağlandığı söylenebilir. MEB‟de görev yapan iki öğretmen ve bir uzman 

görüĢü alınarak soruların geçerliliği sağlanmıĢtır. Matematik baĢarı testi, güvenirliliğini 

belirlemek amacıyla pilot çalıĢma için hazır hale getirilmiĢtir. Matematik BaĢarı Testi 

EK 1‟de sunulmuĢtur. 

Pilot uygulama öncesinde gerekli izin belgeleri alınıp uygulama yapılması 

düĢünülen okulun öğretmenleri ile görüĢülüp, okulun elveriĢli olduğu tespit edildikten 

sonra pilot uygulama yapılmasına karar verilmiĢtir. Pilot uygulama Van ili Ġpekyolu 

ilçesinde bir lisenin 9.sınıf öğrencilerinden 90 kiĢiye uygulanmıĢtır. Hazırlanan 

matematik baĢarı testi puanlanıĢında her bir doğru için bir puan, her bir yanlıĢ cevap 

için sıfır puan verilmiĢtir. Madde ayırt ediciliği göz önünde bulundurularak testten on 

madde çıkarılarak 20 madde olması uygun bulunmuĢtur. Son durumda, elde edilen 

veriler ile testin güvenirliği KR-20 ve Cronbach-Alfa ile hesaplanmıĢ ve KR-20 

güvenirlik katsayısı 0,72 ve Cronbach- Alfa ise 0,68 olarak belirlenmiĢtir. Her bir test 

maddesinin güçlüğü ve ayırt ediciliği hesaplanmıĢ ve Tablo 4‟te verilmiĢtir. 

Tablo 4. Madde Güçlüğü ve Ayırt edicilik İndeksi Analizi 

Madde No Dü Da p- güçlülük indeksi d- madde ayırt ediciliği  

      1  22 17  0,78   0,2* 

      2  17 10  0,54   0,28 

      3  9 1  0,2   0,32 
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     4  19 2  0,42   0,68  

     5  24 21  0,9   0,12* 

     6  2 1  0,06   0,04* 

     7  16 3  0,38   0,52 

     8  18 11  0,78   0,28 

     9  6 1  0,14   0,2*  

    10  5 4  0,18   0,04*    

    11  22 14  0,72   0,32  

    12  16 11  0,54   0,2 

    13  23 20  0,86   0,12* 

   14  25 7  0,64   0,72 

   15  24 7  0,62   0,68  

   16  20 9  0,58   0,44 

   17  18 10  0,56   0,32  

   18   20 8  0,56   0,48 

   19  9 6  0,3   0,12* 

   20  21 7  0,56   0,56 

   21  6 5  0,22   0,04* 

   22  24 16  0,8   0,32 

   23  12 16  0,56   -0,16* 

   24  21 8  0,58   0,52 
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  25  20 5  0,5   0,6 

  26  24 16  0,8   0,32 

  27  8 8  0,32   0* 

  28  10 3  0,26   0,28 

29  11 5  0,32   0,24 

30  18 13  0,62   0,2 

*: Testten çıkarılan maddeler 

 

Tablo 4 incelendiğinde baĢarı testinde yer alan sorular madde güçlük indeksleri 

ve ayırt edicilik düzeylerine göre 20 soruya indirilmiĢtir. Madde analizinde madde 

güçlüğü ve madde ayırt ediciliğine yönelik değerler hesaplanmıĢ bunun için öğrencilerin 

testten aldıkları ham puanlar hesaplanarak, en yüksekten en düĢüğe doğru sıralanmıĢtır. 

Üst ve alt gruptaki %27 lik gruptaki puanlar ayrılmıĢtır. Her bir soru için üst ve alt 

gruptaki 25‟er öğrenci için doğru cevap sayıları (Dü ve Da) belirlenmiĢtir. Daha sonra 

madde güçlüğü (p) için (Dü+Da)/2N ve madde ayırt ediciliği (d) için (Dü-Da)/N, 

(N=25) formülünden yararlanılarak p ve d değerleri elde edilmiĢtir. Madde güçlük 

indeksi, her bir maddenin doğru cevaplanma oranını göstermektedir ve 0 ile 1 arasında 

değerler alabilmektedir. Madde güçlük indeksinde bulunan değer 0,50 civarında olması 

istenilir; istenilen değerde ise orta düzeyde bir zorluğa sahip, sıfıra yaklaĢtıkça 

maddenin zor olduğu, bire yaklaĢtıkça maddenin kolay olduğunu gösterir (Çepni, 

Bayrakçeken, Yılmaz, Yücel, Semerci, Köse, Zengin, Demircioğlu ve Gündoğdu, 

2008). Madde ayırt edicilik indeksi, bir maddenin baĢarı düzeyi yüksek öğrencilerle 

düĢük öğrencileri ayırt etme derecesidir. Madde ayırt edicilik indeksi -1 ile +1 arasında 

değerler alabilmektedir. Madde ayırt ediciliğin negatif çıkması maddenin doğru 

cevaplanma oranının alt grupta daha yüksek olması anlamına gelir ve bu da test 

maddesinin amaca hizmet etmediğini ayrıca testin güvenirliğini de düĢürmektedir 

(MuĢlu,2016). Ayırt edicilik indeksi 0,40 veya daha yüksekse madde çok iyi; 0,30-0,40 

arasında ise iyi; 0,20-0,30 arasında ise madde zorunlu hallerde aynen kullanılabilir veya 
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değiĢtirilebilir; 0,20 den daha küçük ise madde kullanılmamalıdır veya yeniden 

düzenlenmelidir.  

Madde analizi ve ayırt ediciliğine iliĢkin bilgiler tablo 4‟te sunulmuĢtur ve 

gerekli görülen maddeler testten çıkarılmıĢtır. Testin ortalama madde güçlüğü 0,58 

ortalama ayırt ediciliği 0,40 olarak hesaplanmıĢtır. Bu verilere dayanarak testin 

uygulama için hazır hale geldiği ve çalıĢmada kullanılmasına karar verilmiĢtir. 

Uygulama için düzenlenen Matematik BaĢarı Testi EK 2‟de sunulmuĢtur. 

ÇalıĢmada öğrencilerin matematiğe karĢı tutumuna etkisini araĢtırmak için 

Önal‟ın (2013) likert tipi tutum ölçeği kullanılmıĢtır. Matematiğe Yönelik Tutum Ölçeği 

22 maddeden oluĢmaktadır. Ölçek maddeleri, 5`li likert tipi olup “Tamamen 

Katılıyorum”, “Katılıyorum”, “Kararsızım”, “Katılmıyorum” ve “Kesinlikle 

Katılmıyorum” Ģeklindedir. Tüm ölçek için iç tutarlılık katsayısı (Cronbach‟s alpha 

katsayısı) .90 bulunmuĢtur. Hazırlanan likert tipi tutum ölçeği anketi deney ve kontrol 

gruplarına uygulama öncesi ve sonrasında uygulanmıĢtır. Önal‟ın (2013) hazırladığı 

tutum ölçeği EK 3‟ te sunulmuĢtur.  

 

3.4. Uygulama Süreci 

Uygulamaya baĢlamadan önce deney ve kontrol gruplarına yapılacak çalıĢma 

hakkında bilgi verilmiĢtir. Hazırlanan matematik baĢarı testi ve tutum ölçeği deney ve 

kontrol grubuna ön test olarak uygulanmıĢtır. ÇalıĢma eğitim öğretim yılının ikinci 

döneminde kazanımlara göre hazırlanan 13 model oluĢturma etkinliği yedi hafta 

boyunca uygulanmıĢtır. Deney grubundaki öğrencilere ön test uygulandıktan sonra 

günlük hayat problemi içeren matematiksel modelleme etkinlikleri seçmeli matematik 

dersinde uygulanmıĢtır. Kontrol grubunda ise dersin öğretmeni ile müfredat 

doğrultusunda iĢlenmiĢ ve araĢtırmacı gözlemci olarak derslere katılmıĢtır. Deney 

grubundaki öğrenciler için literatürde var olan etkinlikler göz önünde bulundurularak ve 

araĢtırmacı tarafından geliĢtirilerek modelleme etkinlikleri hazırlanmıĢtır. Modelleme 

etkinliklerinde eğitimsel modelleme yaklaĢımı öğrenciler için uygun ortam 

oluĢturmasını denklem, denklem sistemleri ve eĢitsizlik konularını anlama ve 

geliĢtirmelerine yardımcı olmak için kullanılmıĢtır. Etkinliklerin model oluĢturma 
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etkinlikleri prensiplerine ve kazanımlarına uygunluğu için uzman görüĢü alınmıĢtır. Her 

bir etkinlik için bir ders saati uygulanmıĢtır. Bu etkinliklerin yapılabilmesi için deney 

grubundaki öğrenciler beĢ gruba ayrılmıĢtır. Her grup dört kiĢiden oluĢmaktadır. 

Gruplar oluĢturulurken baĢarı durumları göz önüne alınarak heterojen ama gruplar arası 

homojen olmasına dikkat edilmiĢtir. Etkinlikleri yazdıkları ve çözümü bulmaya 

çalıĢtıkları kağıtları toplanıp, gruplar arası yaptıkları modelleri sınıf içinde sunmaları ve 

birbirlerini eleĢtirmelerine fırsat sağlanmıĢtır. Her bir etkinlik için bu uygulama 

yapılmıĢtır.  Uygulamalar bittikten sonra matematik baĢarı testi, deney ve kontrol 

gruplarına son test olarak uygulanmıĢtır. Matematik tutum ölçeği de deney ve kontrol 

gruplarına uygulama sonrasında uygulanmıĢtır.  

Model oluĢturma etkinlikleri ve özellikleri bu kısımda daha detaylı bir Ģekilde 

ele alınacaktır. Problemler EK 4‟te sunulmuĢtur. 

Etkinlik 1: Tarife Problemi 

Bu etkinliğin amacı “Birinci dereceden bir bilinmeyenli denklemleri çözer” 

kazanımını etkinlik ile öğrencilere kazandırmaktır. Bu etkinlikte öğrencilerin duruma 

uygun denklemler kurması ve oluĢturdukları denklemlerin çözümünü yaparak uygun 

tarifeyi seçmeleri istenmektedir. Bu etkinlik Sandalcı (2013)‟nın çalıĢmasından 

alınmıĢtır.  

Etkinlik 2: Takvim 

Bu etkinliğin amacı “Birinci dereceden bir bilinmeyenli denklemleri çözer”  

kazanımını öğrencilere kazandırmaktır. Bu etkinlikte öğrencilerin hesaplar yaparak bir 

model oluĢturması istenmektedir. Duruma uygun denklemi kurması ve denklemi 

çözmesi istenerek sonuca ulaĢılması hedeflenmiĢtir.   

Etkinlik 3: Telefon Faturası 

Bu etkinliğin amacı “Birinci dereceden bir bilinmeyenli denklemleri çözer” 

kazanımını öğrencilere kazandırmaktır. Etkinlikte, öğrencilerden telefon tarifesini 

incelemesini çok sayıdaki verileri düzenleyip buna uygun denklem oluĢturması çözmesi 

beklenmektedir. Bu etkinlik Bakırcı (2016)‟dan uyarlanmıĢtır. 



31 
 

 
 

 

Etkinlik 4: Çerçeve 

Bu etkinliğin amacı “Gerçek yaĢam durumlarına uygun birinci dereceden bir 

bilinmeyenli denklemleri kurar” ve “birinci dereceden bir bilinmeyenli denklem 

kurmayı gerektiren problemleri çözer” kazanımlarını öğrencilere kazandırmaktır.  

Etkinlikte öğrencilerden resmi çerçevelemek için gerekli olan bir birimlik kare 

kaplamaları bularak denklem oluĢturmaları ve bu denklemi çözmesi beklenmektedir. 

Etkinlik 5: Çay 

Bu etkinliğin amacı “Ġki bilinmeyenli doğrusal denklem sistemlerini çözer” 

kazanımını öğrencilere kazandırmaktır. Bu etkinlikte öğrencilerin çay bahçesinde içilen 

büyük bardak ve küçük bardak çay fiyatlarını bulması istenmektedir. Bunun için iki 

bilinmeyenli denklem sistemini kurmaları ve çözmeleri beklenmektedir. Bu etkinlik 

MEB‟in Matematik Uygulamaları kitabından derlenerek hazırlanmıĢtır. 

Etkinlik 6: Yorgan Problemi 

Bu etkinliğin amacı “Ġki bilinmeyenli doğrusal denklem sistemlerini çözer” 

kazanımını öğrencilere kazandırmaktır.  Etkinlikte öğrencilere yorgan resmi verilmiĢtir. 

Sadece eni ve boyu verilen yorganın gerçek boyutlarına göre desene uygun kalıplar 

oluĢturması bunları bilinmeyenlerle ifade edip iki bilinmeyenli denklemi oluĢturmaları 

ve çözüme ulaĢmaları istenmektedir. Bu etkinlik ġengil (2017)‟den alınmıĢtır. 

Etkinlik 7: Saf Altın 

Bu etkinliğin amacı “Ġki bilinmeyenli doğrusal denklem sistemlerini çözer” 

kazanımını öğrencilere kazandırmaktır. Bu etkinlikte kralın tacının saf altından mı 

yoksa gümüĢten mi yapıldığını araĢtırmak için öğrencilerden iki bilinmeyenli 

denklemleri oluĢturup karar vermeleri istenmektedir. 

Etkinlik 8: Spor Salonu 

“Birinci dereceden bir bilinmeyenli eĢitsizlik içeren günlük yaĢam durumlarına 

uygun matematik cümleleri yazar” ve “Birinci dereceden bir bilinmeyenli eĢitsizlikleri 
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çözer” kazanımlarına yönelik etkinlikte spor salonu seçeneklerinden uygun olanı 

seçmeleri istenmektedir.  

Etkinlik 9: Bardak 

Bu etkinliğin amacı “Birinci dereceden bir bilinmeyenli eĢitsizlik içeren günlük 

yaĢam durumlarına uygun matematik cümleleri yazar” ve “Birinci dereceden bir 

bilinmeyenli eĢitsizlikleri çözer” kazanımlarını öğrencilere kazandırmaktır. Etkinlikte 

öğrencilerden basamak numarası ile bardak sayısı arasındaki bağıntıyı bulmaları 

istenmektedir. Aynı zamanda öğrencilerin bir bilinmeyenli denklem kurmaları 

istenmiĢtir. 

Etkinlik 10: Taksi 

Bu etkinliğin amacı “Birinci dereceden bir bilinmeyenli eĢitsizlik içeren günlük 

yaĢam durumlarına uygun matematik cümleleri yazar” ve “Birinci dereceden bir 

bilinmeyenli eĢitsizlikleri çözer” kazanımlarını öğrencilere kazandırmaktır. Etkinlikte 

öğrencilerin taksilerin fiyatlarını hesaplayarak elindeki paraya göre tercih yaparak 

eĢitsizlikleri kurarak uygun taksiyi seçmeleri istenmektir. 

Etkinlik 11: Romanov Koyunu 

Bu etkinliğin amacı “Birinci dereceden bir bilinmeyenli eĢitsizlik içeren günlük 

yaĢam durumlarına uygun matematik cümleleri yazar” ve “Birinci dereceden bir 

bilinmeyenli eĢitsizlikleri çözer” kazanımlarını öğrencilere kazandırmaktır. Koyun 

sayılarının hangi aralıkta değiĢtiğini gösteren eĢitsizliği yazmaları istenmektedir. 

Etkinlik 12:  Tiyatro 

Bu etkinliğin amacı “Doğrusal denklem sistemlerinin çözümleri ile bu 

denklemlere karĢılık gelen doğruların grafikleri arasında iliĢki kurar”  ve “Ġki 

bilinmeyenli doğrusal denklem sistemlerini çözer” kazanımlarını öğrencilere 

kazandırmaktır.  Tiyatroya gelen kiĢilerin oturacakları koltukları denklem yardımıyla 

yazmaları ve oluĢturdukları denklemlerin grafiklerini çizmeleri istenmiĢtir. 

Etkinlik 13: Süphan Dağı‟nın Zirvesi 
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Bu etkinliğin amacı “Doğrusal denklem sistemlerinin çözümleri ile bu denklemlere 

karĢılık gelen doğruların grafikleri arasında iliĢki kurar” kazanımını öğrencilere 

kazandırmaktır. Dağın zirvesindeki sıcaklık değerini bulmalarını ve bu sıcaklık 

değerlerin grafik yardımıyla öğrencilerden çizmeleri istenmiĢtir. Bu etkinlik Özdemir 

(2014) çalıĢmasından uyarlanmıĢtır. 

3.5. Verilerin Analizi 

AraĢtırmada elde edilen nicel veriler öğrencilerin Matematik BaĢarı Testi ve 

Matematiğe Yönelik Tutum Ölçeği‟ne verdikleri cevaplardan puanlar elde edilmiĢtir. 

Deney ve kontrol gruplarının ön test ve son testlerden aldıkları puanlar 

karĢılaĢtırılmıĢtır. BaĢarı puanlarına iliĢkin verinin normal dağılıp dağılmadığını görmek 

için testler uygulanmıĢ ve çarpıklık basıklık değerlerine göre normal dağıldığı 

görülmüĢtür. Dolayısıyla gruplar karĢılaĢtırılırken bağımsız örnekler t testi ile bağımlı 

gruplar t testi kullanılmıĢtır. Verilerin analizi için SPSS paket programı kullanılmıĢtır.  

Matematik BaĢarı Testi, 20 çoktan seçmeli maddeden oluĢmakta ve 

puanlanıĢında her bir doğruya 1 puan, her bir yanlıĢa 0 puan verilmiĢtir.  

Deney ve kontrol gruplarının ön test puanları için verilerin normal dağılım 

gösterip göstermediğini test etmek için Shapiro Wilk testi kullanılmıĢtır. Shapiro Wilk 

testine göre normal dağıldığı (Tablo 5) görülmüĢtür.  

Deney ve kontrol gruplarının son test puanları için verilerin normal dağılım 

gösterip göstermediğini test etmek için Shapiro Wilk testi kullanılmıĢ ve normal 

dağılıma sahip olduğu (Tablo 5) görülmüĢtür.  

Matematiğe Yönelik Tutum Ölçeği için hazırlanan tutum anketi 5 seçenekli 22 

maddeden oluĢmaktadır. Matematik tutum ölçeği anketinin seçenekleri; “tamamen 

katılıyorum”, “katılıyorum”, “kararsızım”, “katılmıyorum” ve “tamamen katılmıyorum” 

Ģeklindedir. Puanlama yaparken tamamen katılıyorum seçeneği beĢ, katılıyorum dört, 

kararsızım üç, katılmıyorum iki, tamamen katılmıyorum bir puan verilmiĢ ancak ters 

kodlanması gereken maddelerde puanları değiĢmiĢtir.  
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Matematiğe Yönelik Tutum Ölçeği için deney ve kontrol gruplarının ön test 

puanları için verilerin normal dağılıp dağılmadığını görmek için Shapiro Wilk testi 

yapılmıĢ ve normal dağılıma (Tablo 5) sahip olduğu görülmüĢtür.  

Deney ve kontrol grubu son test puanları için verilerin normal dağılıp 

dağılmadığını göstermek için Shapiro Wilk testi uygulanmıĢ ve normal dağıldığı (Tablo 

5) görülmüĢtür.  

Tablo 5. Normallik Testi Sonuçları 

 

 

Shapiro-Wilk 

Statistic                df                    Sig 

Matematik BaĢarı Ön Test  

Deney Grubu 

Kontrol Grubu 

Matematik BaĢarı Son Test 

Deney Grubu 

Kontrol Grubu 

Matematiğe Yönelik Tutum Ön Test 

Deney Grubu 

Kontrol Grubu 

Matematiğe Yönelik Tutum Son Test 

Deney Grubu 

Kontrol Grubu 

 

0,951               20                     0,380 

0,943               20                     0,275 

 

0,934               20                     0,187 

0,950               20                     0,367 

 

0,962               20                     0,590 

0,948               20                     0,341 

 

0,949               20                     0,349 

0,976               20                     0,880 

 

Deney ve kontrol gruplarının Matematik BaĢarı Testi için ön test ve son test 

sonuçlarına göre deney ve kontrol grubu puanları arasında anlamlı bir fark olup 

olmadığını belirlemek için bağımsız grup t testi uygulanmıĢtır. Deney ve kontrol 

gruplarının Matematik BaĢarı Testi ön test ve son test puanları arasında anlamlı fark 

olup olmadığını belirlemek için bağımlı t testi uygulanmıĢtır. 

Deney ve kontrol gruplarının Matematiğe Yönelik Tutum Ölçeği için ön test ve 

son test sonuçlarına göre deney ve kontrol grubu puanları arasında anlamlı bir fark olup 

olmadığını belirlemek için bağımsız grup t uygulanmıĢtır. Deney ve kontrol gruplarının 
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ön test ve son test puanları arasında anlamlı fark olup olmadığını belirlemek için 

bağımlı t testi uygulanmıĢtır. 

Veriler, SPSS 21 paket programı kullanılarak analiz edilmiĢtir. 
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4. BÖLÜM 

BULGULAR  

Cebir konusunun denklem, denklem sistemleri ve eĢitsizlik öğretiminde 

matematiksel modelleme etkinliklerinin sekizinci sınıflardaki baĢarı ve tutumlarına 

etkilerinin araĢtırıldığı bu bölümde toplanan verilerin analizinden elde edilen bulgular 

sunulacaktır. Matematik baĢarı testinden aldıkları deney ve kontrol gruplarının ön test 

ve son test puanları, matematik tutum ölçeğinden aldıkları deney ve kontrol grubu 

puanlarının analizi yapılmıĢtır. 

 

4.1. Birinci Alt Probleme Dayalı Bulgular  

Matematiksel modelleme etkinliklerinin kullanıldığı deney grubu ile bu 

etkinliklerin kullanılmadığı öğrencilerin baĢarıları arasında anlamlı bir fark olup 

olmadığı belirlemek için Matematik BaĢarı Testinin deney ve kontrol grubunda yer alan 

ön test ve son testten almıĢ oldukları puanlar karĢılaĢtırılmıĢtır. 

Deney ve kontrol gruplarının uygulama baĢında Matematik BaĢarı ön test puanlarının 

ortalamaları, standart sapmaları ve bu puanlar arasında anlamlı bir fark olup olmadığını 

belirlemek için bağımsız grup t testi uygulanmıĢ ve elde edilen bulgular Tablo 4.1‟de 

verilmiĢtir. 

Tablo 6. Deney ve Kontrol Gruplarının Matematik Başarı Ön Test Puanlarının 

Karşılaştırılması 

Grup                  N     Aritmetik ortalama     Standart sapma     sd           t             p 

Deney grubu      20            10,05                        3,576              38      -0,208       0,837 

Kontrol grubu    20            10,30                        4,028 

 

Tablo 6‟ya göre deney ve kontrol grubunda bulunan öğrencilerin Matematik 

BaĢarı ön testinden almıĢ oldukları puanlarda anlamlı bir farklılık olmadığı 
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görülmektedir(t=-0,208; p=0,837>0,05). Tabloda görüldüğü gibi deney ve kontrol grubu 

öğrencilerinin puan ortalamalarının yakın olduğu baĢarı açısından deney ve kontrol 

grubunun denk olduğu söylenebilir. Ön test uygulamaları ortalamaları öğrencilerin bu 

konu hakkında bilgileri olduğunu göstermektedir.  

Matematiksel modelleme etkinliklerin uygulandığı deney grubu ile 

uygulanmadığı kontrol grubu arasında baĢarı bakımından farklılık gösterip 

göstermediğine iliĢkin Matematik BaĢarı Testi „nin son test puanlarına bağımsız grup t 

testi uygulanmıĢtır ve değerleri Tablo 7‟de verilmiĢtir. 

Tablo 7. Deney ve Kontrol Gruplarının Matematik Başarı Son Test Puanlarının 

Karşılaştırılması 

Grup                      N    Aritmetik ortalama  Standart sapma    sd          t             p 

Deney grubu      20           12,60                   2,836                  38         0,869       0,390 

Kontrol grubu    20           11,60                  4,229 

 

Tablo 7‟ ye göre matematiksel modelleme etkinlikleri uygulanan grup ile 

uygulanmayan grup arasında baĢarıları arasında anlamlı bir farkın olmadığı 

görülmüĢtür(p=0,390). Deney grubu ile kontrol grubu arsında doğru sayıları açısından 

bir değerlik (5 puanlık) bir fark olmasına rağmen bu fark yüzde beĢ anlamlılık düzeyine 

göre istatistiki açıdan anlamlı çıkmamıĢtır.  

Uygulama sürecinin sonunda deney ve kontrol gruplarındaki öğrencilerin 

baĢarılarında anlamlı bir artıĢ olup olmadığını belirlemek için deney ve kontrol 

grubunun ön test ve son test puanları arasında bağımlı t testi uygulanmıĢtır. Deney 

grubunun Matematik BaĢarı ön test son test puanlarının sonuçları Tablo 8‟ de, kontrol 

grubunun Matematik BaĢarı ön test ve son test puanlarının sonuçları Tablo 9‟ da 

verilmiĢtir. 
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Tablo 8. Deney Grubunun Matematik Başarı Testi Ön ve Son Test Puanlarının 

Karşılaştırılması 

                       N       Aritmetik ortalama    Standart sapma          sd            t                p 

Ön Test             20             10,05                  3,575                 19        -3,138         0,005 

Son Test           20             12,60                  2,835 

 

Tablo 8‟e göre modelleme etkinliklerinin kullanıldığı deney grubunda 

öğrencilerin uygulama öncesi ve sonrası baĢarıları arasında anlamlı bir fark olduğunu 

göstermektedir (p=0,005; Cohen‟s d:0,713). Bu farkın önemi için hesaplanan etki 

büyüklüğü 0,5 ten büyük olduğundan bu farkın orta düzeyde olduğu söylenebilir.  

Tablo 9. Kontrol Grubunun Matematik Başarı Testi Ön ve Son Test Puanlarının 

Karşılaştırılması 

                    N       Aritmetik ortalama     Standart sapma    sd               t                p 

Ön Test        20                10,30               4,027                    19          -1,118        0,278 

Son Test      20                 11,60               4,296 

 

Tablo 9‟ a göre modelleme etkinliklerinin kullanılmadığı kontrol grubundaki 

öğrencilerin baĢarıları arasında anlamlı bir farkın olmadığı görülmüĢtür (p=0,278).  

Verilerin analiz sonuçları incelendiğinde deney ve kontrol grubunda Matematik 

BaĢarı Testi ortalamalarına göre öğrencilerin baĢarılarında artıĢ olduğu söylenebilir. 

Ayrıca deney ve kontrol gruplarının son testleri karĢılaĢtırıldığında deney grubunun 

baĢarısı kontrol grubuna göre daha yüksek denilebilir. Ancak modelleme etkinliklerinin 

uygulandığı grup ile uygulanmadığı grup arasında anlamlı bir fark görülmemektedir. 
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4.2. Ġkinci Alt Probleme Dayalı Bulgular  

Matematiksel modelleme etkinliklerinin kullanıldığı deney grubu ile bu 

etkinliklerin kullanılmadığı öğrencilerin matematiğe karĢı tutumları arasında anlamlı bir 

fark olup olmadığı belirlemek için Matematiğe Yönelik Tutum Ölçeği Testi 

uygulanmıĢtır. Deney ve kontrol grubunda yer alan ön test ve son testten almıĢ oldukları 

puanlar karĢılaĢtırılmıĢtır. 

Deney  ve kontrol gruplarının uygulama baĢında Matematiğe Yönelik Tutum 

Ölçeği ön test puanlarının ortalamaları, standart sapmaları ve bu puanlar arasında 

anlamlı bir fark olup olmadığını belirlemek için bağımsız grup t testi uygulanmıĢ ve 

elde edilen bulgular Tablo 10‟da verilmiĢtir. 

Tablo 10. Matematiğe Yönelik Tutumun Ön Test Bulguları 

Grup                N        Aritmetik ortalama  Standart sapma     sd             t             p 

Deney grubu      20              82,10                 14,618                38         0,106     0,916 

Kontrol grubu    20              81,60                 15,101 

Tablo 10‟ a göre sekizinci sınıf deney ve kontrol grubu öğrencilerinin tutum 

puanları arasında anlamlı bir fark olmadığı görülmektedir (p=0,916) 

“Model oluĢturma etkinliklerinin uygulandığı öğrenciler ile uygulanmadığı 

öğrenciler arasında matematiğe karĢı tutumlarında anlamlı bir farklılık var mıdır?” alt 

problemine cevap aramak için Matematiğe Yönelik Tutum Ölçeği son test puanlarına 

bağımsız grup t testi uygulanmıĢ ve elde edilen değerler Tablo 11‟ de verilmiĢtir. 

Tablo 11. Matematiğe Yönelik Tutumun Son Test Bulguları 

Grup                   N        Aritmetik ortalama   Standart sapma        sd           t             p 

Deney grubu      20              84,60                  16,240               38          0,319     0,751 

Kontrol grubu    20              83,10                  13,322 
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Tablo 11‟e göre cebir konusunun denklem, denklem sistemleri ve eĢitsizlik 

öğretiminde matematiksel modelleme etkinliklerinin kullanıldığı grup ile kontrol grubu 

arasında anlamlı bir fark olmadığı görülmüĢtür (p=0,751).  

AraĢtırmanın sonunda deney ve kontrol grubundaki öğrencilerin matematiğe 

yönelik tutumlarında anlamlı bir artıĢ olup olmadığını görmek için deney ve kontrol 

grubunun ön test ve son test puanları arasında bağımlı t testi uygulanmıĢtır. Deney 

grubunun Matematiğe Yönelik Tutum Ölçeği ön test son test puanlarının sonuçları 

Tablo 12‟ de, kontrol grubunun Matematiğe Yönelik Tutum Ölçeği ön test ve son test 

puanlarının sonuçları Tablo 13‟ de verilmiĢtir. 

Tablo 12. Deney Grubunun Matematiğe Yönelik Tutumu Ön ve Son Test Puanlarının 

Karşılaştırılması 

                           N       Aritmetik ortalama Standart sapma     sd             t          p 

Ön Tutum             20             82,10                 14,617              19        -1,286        0,214 

Son Tutum           20             84,60                 16,239  

 

Tablo 12‟ ye göre modelleme etkinliklerinin uygulandığı deney grubunda 

matematiğe yönelik tutumlarında puanlarının ortalamalarında artıĢ olduğu fakat anlamlı 

bir fark olmadığı görülmüĢtür (p=0,214).  

Tablo 13. Kontrol Grubunun Matematiğe Yönelik Tutumu Ön ve Son Test Puanlarının 

Karşılaştırılması 

                         N      Aritmetik ortalama    Standart sapma       sd             t               p 

Ön Tutum            20              81,60               15,101                19        -0,558      0,583 

Son Tutum           20              83,10              13,321 
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Tablo 13‟ e göre modelleme etkinliklerinin kullanılmadığı kontrol grubunda 

öğrencilerin matematiğe olan tutum puanlarında ortalamalarının artığı ancak anlamlı bir 

fark olmadığı gözlemlenmiĢtir (p=0,583).  

 

4.3. Model OluĢturma Etkinlikleri Uygulamalarına Dayalı Bulgular 

Bu bölümde modelleme etkinliklerinin uygulanıĢı sürecinde araĢtırmacının ve 

öğrencilerin yaĢadığı zorluklar, araĢtırmacının gözlemleri, öğrencilerin modelleme 

etkinliklerine ait cevapları ve rapor kağıtları ile tespit edilmeye çalıĢılmıĢ, bunlara ait 

bulgulara ve yorumlara yer verilmiĢtir.  

Uygulama öncesinde oluĢturulan gruplar ve sınıf düzeni öğretmen sınıfa gelmeden hazır 

hale getirilmiĢ ve tüm uygulamalarda sürdürülmüĢtür.  

 

4.3.1. Birinci Modelleme Etkinliğine Dayalı Bulgular 

“Tarife Problemi” etkinliği baĢlangıcında öğrencilerin dikkatini çekmek için etkinliğe 

yönelik sorular yöneltilmiĢtir. 

 Ġnterneti hangi amaçlar için kullanıyorsunuz? 

Öğrenciler ödevlerini araĢtırmada, test çözmede, oyun oynamada ve sosyal paylaĢım 

siteleriyle ilgili kullandıklarını belirtmiĢlerdir. 

 Evinizde bilgisayar ve internet bağlantınız var mı? Ġnterneti kullanırken nelere 

dikkat ediyorsunuz? 

Bazı öğrencilerin evlerinde bilgisayar olmadığı akıllı telefonlardan faydalandıklarını 

belirttiler. Ġnterneti kullanırken daha çok yararlı sitelerden faydalandıklarını, 

bilgisayar baĢında çok zaman kaybetmemek gerektiğini ve daha çok ders ile 

ilgilenilmesi gerektiği üzerine tartıĢılmıĢtır. 

Bu bölümünün ardından öğrencilere etkinlik kağıtları dağıtılmıĢ, grupların problemi 

anlaması ve grup içi tartıĢmalara baĢlamaları sağlanmıĢtır. Etkinlikler dağıtıldıktan 

sonra öğrencilere problem içindeki bazı terimler açıklanarak problemin 
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anlaĢılmaması durumunu ortadan kaldırılmak istenmiĢtir.  Öğrencilerin hem kendi 

grubu hem de diğer gruplarla bilgi alıĢveriĢi yapmalarına izin verilerek sosyal 

yönden geliĢmelerine de fırsat tanınmıĢtır. Gruplar etkinliği okuduklarında 

araĢtırmacıdan sürekli bilgi almaya çalıĢtıkları, nasıl yol izlemeleri gerektiği ve 

hemen sonuca ulaĢmak istedikleri görülmüĢtür. Derslerde çözülen sorulara 

benzememesinden dolayı sorun yaĢamıĢlardır. AraĢtırmacı gruplardaki tartıĢmalara 

katılarak sorunun daha iyi anlaĢılması ve çözüme baĢlamaları için rehberlik ederek 

öğrencilerin tartıĢma ortamına destek olmuĢtur. Grup içlerinde iĢ bölümü yapılarak 

problem üzerinde tartıĢmalar devam etmiĢtir. 

Öğrenciler böyle bir etkinlikle karĢılaĢmamalarından dolayı zaman sıkıntısı 

yaĢamıĢlardır. Öğrenciler ilk olarak aylık ücretleri ile veri indirme miktarını 

matematiksel hesaplar yaparak bulmuĢlar ve sonra hangi tarifenin daha uygun 

olacağına karar vermiĢlerdir. Öğrenciler ilk baĢta etkinliğin bir bilinmeyenli 

denklemler ile iliĢkisini sezememiĢ ancak gerekli tartıĢmalar ve araĢtırmacının 

rehberliği sayesinde bu durum ortadan kalkmıĢtır. Genel olarak gruplar dördüncü 

tarifeyi uygun bulmuĢlardır. Tarife Problemi ile birinci dereceden bir bilinmeyenli 

denklemleri çözer kazanımını gerçekleĢtirmeleri hedeflenmiĢtir. Ancak bazı gruplar 

denklem kurmadan iĢlem yaparak sonuca ulaĢmıĢlardır. Gruplar çözüme ulaĢtıktan 

sonra Kenan Bey‟e yazdıkları raporları sınıf içinde sunmuĢlardır. Sunum sırasında 

öğrenciler kendi raporlarını savunmuĢ, kendi içinde yanlıĢ olduklarını düĢünen 

gruplar tekrar gözden geçirmiĢ ve yeni bir rapor hazırlamaya geçmiĢtir.  

Etkinliğe dayalı bazı iĢlem ve raporlar aĢağıdaki gibidir. 
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ġekil 4. Efsaneler Grubuna ait iĢlem ve rapor kağıdı 

 

ġekil 5. Fantastikler Grubuna ait iĢlem kağıdı 

 

ġekil 6. Aree Grubuna ait rapor kağıdı 
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4.3.2. Ġkinci Modelleme Etkinliğine Dayalı Bulgular 

“Takvim” etkinliği için gerekli sınıf ortamı oluĢturulmuĢ ve etkinliğe dikkat çekmek 

için öğrencilere sorular yöneltilmiĢtir. 

 Evinizde takvim kullanan var mı? 

Öğrencilerden bazıları takvimleri olduklarını bazıları cep telefonlarında 

bulunduğunu o yüzden evde takvimi olmadıklarını söylemiĢlerdir. 

 Hangi amaçlar için kullanıyorsunuz? 

Genellikle öğrencilerin tatil günlerine bakmada, önemli günlerin doğum günü, 

belirli gün ve haftaların ne zaman olduğunu belirlemek için kullandıklarını ifade 

etmiĢlerdir. 

Bu sorular ve cevaplardan sonra öğrencilere “Takvim” etkinliği dağıtılmıĢ her bir 

grubun problemi okuyup anlamaları istenmiĢtir. Ġlk yapılan etkinliğe göre bu ikinci 

etkinlikte öğrencilerin daha bilinçli ve sürece daha çok dahil oldukları saptanmıĢtır. 

Öğrenciler grup içi tartıĢmalara baĢlamıĢ ve problem durumunun çözümü için iĢ 

bölümü yapmıĢlardır.  

Takvim problemi ile birinci dereceden bir bilinmeyenli denklem çözer kazanımı 

hedeflendiği için bazı grupların matematiksel model geliĢtirdikleri bazı grupların 

etkinliği tam olarak tamamlayamadığı gözlenmiĢtir. Bunun nedeni ise öğrencilerin 

sonuca yönelik iĢlemler yapmak istemesinden kaynaklamaktadır. Birçok grupta, 

problem için bir bilinmeyenli denklem kurmayı amaçlasa da grupların zayıf olduğu 

modeli tam olarak oluĢturamadığı veya yanlıĢ ifade ettikleri görülmüĢtür. Bu 

durumla ilgili birkaç iĢlem ve rapor kağıdı aĢağıdaki gibidir. 
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ġekil 7. Fantastikler Grubuna ait iĢlem raporu 

 

ġekil 8. Efsaneler grubuna ait iĢlem ve rapor kağıdı 

Gruplar tartıĢma kısmında öğrenciler ulaĢtıkları sonucu ve modellerini sınıf içinde 

diğer gruplarla paylaĢmıĢlardır. Her grup kendi raporunu savunmuĢ, diğer grupların 

modellerini eleĢtirmiĢlerdir. TartıĢma kısmında Efsaneler grubu kendilerinin 

geliĢtirdiği çözüm yöntemi karĢılıklı sayıları çapraz topladığında aynı sonuca 

ulaĢılabileceğini fark etmiĢler ve buna göre etkinliği tamamlamıĢlardır. Diğer 

gruplarda bu yöntemin kullanılabilir olduğunu söylemiĢlerdir. 
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4.3.3. Üçüncü Modelleme Etkinliğine Dayalı Bulgular 

“Telefon Faturası” etkinliği için gerekli sınıf ortamı oluĢturulduktan sonra öğrencilerin 

dikkatini çekmek için etkinliğe yönelik sorular yöneltilmiĢtir. 

 

 Cep telefonu için faturalı tarife kullanan var mı? Faturalı tarifelerde 

kampanyalar nelerdir? 

Öğrenciler genellikle ailelerinin faturalı tarife kullandığını, bazı öğrencilerin kendi 

telefonlarında faturasız hat tarifesi kullandığını ve hangi paket tarifeleri 

kullandıklarını ifade etmiĢlerdir.  Öğrenciler genellikle reklamlarda karĢılarına 

çıktıkları konuĢma, mesajlaĢma, internet paketlerinin olduğunu bunları ücretleri 

dahilinde değerlendirdiklerini söylemiĢlerdir.  

Bu çalıĢmadan sonra öğrencilerin etkinlikteki problem için anlamalarına yardımcı 

olmak ve istenilmeyen durumu ortadan kaldırmak için taahhüt, MMS gibi terimlerin 

açıklanması yapıldıktan sonra ekinlik kağıtları gruplara dağıtılmıĢtır. “Bir 

bilinmeyenli denklem sistemlerini çözer” kazanımına yönelik hazırlanan etkinlikte 

ücretsiz görüĢme süresini aĢtığı için ek olarak konuĢtuğu süre, internet ve 

mesajlaĢma sınırını aĢtığında ödeyeceği faturayı bulmaları istenmiĢtir.  

Öğrenciler modelleme etkinliklerinin baĢlangıç aĢamasında olduğu için 

araĢtırmacıdan sürekli bilgi almaya, sorumluluk almada sıkıntı yaĢamalarına neden 

olmuĢtur. Etkinlikte öğrenciler daha çok oranlama yaparak problem üzerinde 

çalıĢmıĢlardır. Bağıntı kurmada grupların zayıf olduğu ve modeli oluĢturamadığı 

görülmüĢtür. TartıĢma kısmında gruptaki öğrenciler etkinlikte ne gibi yöntemler 

izlediğini savunmuĢ, diğer gruplarda birbirlerini eleĢtirmiĢlerdir.  

Etkinliğe ait iĢlem ve rapor kağıtları aĢağıdaki gibidir. 
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ġekil 9. ġampiyonlar Grubuna ait iĢlem kağıdı 

Öğrenciler bu modelleme etkinliğinde bir oran kurarak telefon faturasını ödeyeceği 

tutarı belirlemeye çalıĢmıĢlardır.  

 

4.3.4. Dördüncü Modelleme Etkinliğine Dayalı Bulgular 

“Çerçeve” etkinliği için sınıf ortamı oluĢturulduktan sonra öğrencilerin dikkatini 

çekmek için etkinliğe yönelik sorular yöneltilmiĢtir. 

Çekindiğiniz resimleri veya fotoğrafları duvara asabilmek için neler yaparsınız? 

Öğrenciler resim veya fotoğrafı asmak için önce duvarda asabilmek için çivinin 

olması gerektiği, bu resimleri çerçeveletip asılması gerektiğini, bazı öğrenciler 

sevdikleri sanatçıların posterlerini duvara astıklarını ifade ettiler. 

 Daha çok hangi resimlerinizi çerçevelersiniz? 

Öğrenciler burada ailelerinin daha çok düğün, aile fotoğraflarını ve özel 

fotoğraflarını çerçevelettiklerini söylediler. 

Bu soru ve cevaplardan sonra öğrencilere etkinliğe dair çalıĢma kağıtları verilmiĢ, 

her bir öğrencinin soruyu okuyup anlaması istenmiĢ ve grup olarak tartıĢmaları 

sağlanmıĢtır. Bu etkinlikte öğrencilerin günlük hayatta kullandıkları resimlerini 

çerçeveletmek için kaplama yapmaları bunları oluĢtururken matematiksel iĢlem 

yapmaları ve model oluĢturmaları istenmektedir. “Birinci dereceden bir bilinmeyenli 
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denklemleri çözer” kazanımına ait etkinlikte öğrencilerden önce kaplama 

yapabilmesi için resmin kenar uzunluğu ile arasındaki iliĢkiyi bulmasına yönelik 

sorular sorulmuĢ, daha sonra bunu tablo halinde gösterilmesi ve bağıntıyı 

oluĢturması istenmiĢtir. Gruplardan bazıları resmi çerçeveletebilmek için iki 

birimlikte ilk baĢta iki katı kadar arttığını düĢünüp kaplama sayısını farklı 

bulmuĢlardır ancak grup içi tartıĢmalarda bunun yanlıĢ olduğunun farkına varıp 

tekrardan düzeltmiĢlerdir. Her grup kendi modelini oluĢturduktan sonra tartıĢma 

kısmında kendi modellerini savunmuĢ, diğer grupları eleĢtirmiĢlerdir. Grup 

Fantastikler 100 tane bir birimlik kaplama için hesaplarken oran orantıdan yola 

çıkmıĢlar ve sonucu yanlıĢ bulmuĢlardır ancak diğer gruplar buldukları denklem 

sistemine eĢitleyerek sonuca ulaĢmıĢ ve Fantastik grubu yanlıĢını düzelterek 

modelleme etkinliği sona ermiĢtir. 

Etkinliğe ait iĢlem ve rapor kağıtları aĢağıdaki gibidir. 

 

ġekil 10. Fantastikler Grubu çözüm kağıdı 
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ġekil 11. Yenilmezler Grubu çalıĢma kağıdı 

 

4.3.5. BeĢinci Modelleme Etkinliğine Dayalı Bulgular 

“Çay” etkinliği için gerekli sınıf ortamı oluĢturulduktan sonra öğrencilerin dikkatini 

çekmek için etkinliğe yönelik sorular yöneltilmiĢtir. 

Çayınızı nasıl içmeyi seversiniz? Bardak tercihiniz nasıl oluyor? 

Öğrencilerden bazıları çayını arkadaĢ ortamında içmeyi, bazıları aile ortamında 

içmeyi sevdiklerini özellikle limonlu içtiklerinden bahsettiler. Bardak tercihlerinde 

de bazıları büyük bardakta veya kupada içmeyi sevdiğini söylediler. 

Bu çalıĢmadan sonra etkinliğe ait çalıĢma kağıtları gruplara dağıtılmıĢ ve dikkatle 

okunması beklenmiĢtir. Bu etkinlikte öğrenciler daha bilinçli ve problemin çözümü 

için daha çok odaklandıkları, diğer etkinliklere göre daha somut olduğu ve çözüme 

dayalı etkinlik olduğu için daha rahat bir Ģekilde çözüme ulaĢtıkları ve grup içinde 

her bireyin aktif rol aldığı gözlemlenmiĢtir. “İki bilinmeyenli denklem sistemlerini 

çözer” kazanımına yönelik etkinliği zaman açısından sıkıntı olmadan çözmüĢler ve 

matematiksel modellerini oluĢturmuĢlardır. Her grup modelini oluĢturmuĢ ve büyük 

ve küçük bardağın kaç kuruĢ olduğunu hesaplamıĢ yalnız bir grup büyük bardağı 

hesaplarken hata yapmıĢlardır. TartıĢma kısmında öğrenciler modellerini aynı 

olduğunu ve yanlıĢ yapan grubun hemen bu durumu düzeltmeye çalıĢtıkları 

gözlenmiĢtir.  
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Çay etkinliğine ait iĢlem ve rapor kağıtları aĢağıdaki gibidir. 

 

ġekil 12. ġampiyonlar Grubu etkinlik kağıdı 

 

ġekil 13. Yenilmezler Grubu etkinlik kağıdı 

Yenilmezler grubu denklem sistemlerini çözerken küçük bardağı bulduktan sonra 

büyük bardağı hesaplarken hata yaptıkları gözlemlenmiĢtir. 

 

4.3.6. Altıncı Modelleme Etkinliğine Dayalı Bulgular 

“Yorgan Problemi” etkinliği için sınıf ortamı oluĢturulmuĢ ve etkinliğe dikkat 

çekmek için öğrencilere sorular yöneltilmiĢtir. 

Kullandığınız yorganlar hazır mı? Yorganlarınızın deseni nasıldır? 
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Öğrencilerin geneli yorganlarını annelerinin dokuduklarını, bazıları da hazır elyaf 

yorgan kullandıklarını söylediler. Yorganlarınızın deseni sorusuna öğrenciler 

yorganlar dokurken anneleri kare ve dikdörtgen Ģekil oluĢturduklarını söylediler.  

Bu bölümünün ardından öğrencilere etkinlik kağıtları dağıtılarak çalıĢmalar 

baĢlatılmıĢtır. Tüm gruplar problem üzerinde yoğun bir Ģekilde tartıĢmalara 

baĢlamıĢ ve ilk baĢta problemin anlaĢılmaması ve sadece yorganın gerçek 

boyutlarının verilmesi öğrencilerin ne yapacaklarını bilememesi dikkat çekmiĢtir. 

Öğrenciler grup içi tartıĢmalarda bir yol bulamayınca araĢtırmacı tarafından verilen 

ipuçları sayesinde problem durumu üzerinde tekrar tartıĢmalara baĢlanmıĢ ve 

çözüme dayalı görüĢler ortaya atılmıĢtır. “İki bilinmeyenli doğrusal denklem 

sistemlerini çözer” kazanımına yönelik hazırlanan etkinlikte bir yorganın resmi 

verilmiĢ ve öğrencilerden bu yorgana ait desenleri oluĢturmaları istenmektedir. 

Öğrenciler oluĢturdukları modellerini oluĢturmadan önce etkinlikteki resim fotokopi 

olduğu için tam net göremediklerini bunun içinde sınıftaki akıllı tahtadan etkinlik 

resmi açılarak öğrencilerin daha net görmesi ve karıĢıklığı giderilmesi 

amaçlanmıĢtır.  Gruplardan bazıları desenlerin uzunluklarını eĢit olduğunu 

varsayarak y birim olarak hesaplamıĢ ve kenardaki siyah kalan yerlere de baĢka 

bilinmeyen vererek yorganın en ve boyunda aynı ifadeleri kullanarak iki 

bilinmeyenli denklemi oluĢturup çözüme ulaĢmıĢlardır. 

TartıĢma kısmında öğrenciler modellerini ve ulaĢtıkları sonucu diğer gruplarla 

paylaĢmıĢ, kendi modellerini savunuĢlardır. TartıĢma boyunca bazı gruplar yanlıĢ 

model oluĢturduklarını fark etmiĢ ve yeniden model oluĢturmaya çalıĢmıĢlardır.  

Etkinliğe dayalı iĢlem ve rapor kağıtları aĢağıdaki gibidir. 
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ġekil 14. Fantastikler Grubu etkinlik ve çalıĢma kağıdı 

 

4.3.7. Yedinci Modelleme Etkinliğine Dayalı Bulgular 

“Saf Altın” etkinliği için sınıf ortamı oluĢturulmuĢ ve etkinliğe dikkat çekmek için 

öğrencilere sorular yöneltilmiĢtir. 

Ailenizle düğüne giderken hediye olarak ne verirsiniz? 

Öğrenciler düğüne giderken para, altın, bazıları küçük ev eĢyası götürdüklerini ve 

düğünlerinin nasıl geçtiğine yönelik bilgiler paylaĢmıĢlardır. 

 Vereceğiniz altını neye göre seçersiniz? 

Genellikle öğrencilerin ailelerinin yakın akrabalarına daha fazla para ve altın 

taktıklarını, uzak olanlara ise daha az ve küçük altın taktıklarını ifade etmiĢlerdir. 

Bu sorular ve cevaplardan sonra öğrencilere etkinlik dağıtılmıĢ ve her bir öğrencinin 

dikkatli bir Ģekilde okumaları istenmiĢtir. “İki bilinmeyenli denklem sistemlerini 

çözer.” kazanımına yönelik etkinlikte kralın altınına gümüĢ katıldığı için tacının saf 

altın olup olmadığını denklem kurarak öğrencilerin bulmaları istenmiĢtir. Öğrenciler 

okuduktan sonra kendi aralarında tartıĢmaya baĢladılar. Öğrenciler ilk baĢta ne 

yapmalarını gerektiğini bilememiĢler altın ve gümüĢ için bilinmeyenleri 

kullanmıĢlar ancak denklemi oluĢturmada zorluk yaĢamıĢlardır. AraĢtırmacının grup 

içi tartıĢmalara katılıp tartıĢmayı yönlendirmesiyle denklemler oluĢturulup etkinlik 
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grup içinde tekrardan okunup değerlendirilmeye baĢlanmıĢtır. Ġki bilinmeyenli 

denklem sistemini çözerken aynı zamanda ondalık gösterimle ilgili iĢlemlere 

yönelik etkinliğin içinde olması öğrencilerin iki konuda da geliĢmeleri ve iĢlem 

yapabilme kabiliyetleri açısından yararlıdır.  

Denklem sistemlerini çözen gruplar tacın saf olmadığını belirlemiĢlerdir. 

Yenilmezler grubu denklem sistemini oluĢturmuĢ ancak sonuca gidememiĢlerdir. 

Gruplar modellerini ve etkinlik sonuçlarını sınıf içerisinde tartıĢtıktan sonra kendi 

çözümlerini tekrardan değerlendirmiĢlerdir.  

Etkinliğe ait iĢlem ve rapor kağıtları aĢağıdaki gibidir. 

 

ġekil 15. Yenilmezler grubu etkinlik kağıdı 

 

ġekil 16. Efsaneler grubu etkinlik ve çalıĢma kağıdı 
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4.3.8. Sekizinci Modelleme Etkinliğine Dayalı Bulgular 

 “Spor Salonu” etkinliği için gerekli sınıf ortamı oluĢturulmuĢ ve etkinliğe dikkat 

çekmek için öğrencilere sorular yöneltilmiĢtir. 

 Aranızda spor salonuna giden var mı? 

Bazı öğrencilerin spor salonuna gittiği, bazılarında dıĢarıda spor amaçlı yürüdüğü, 

oyun oynadıklarını ve bu etkinlikleri yaparken bazıları arkadaĢlarıyla beraber bu 

etkinlikleri yaptıklarını söylemiĢlerdir. 

 Spor salonunu seçerken nelere dikkat edersiniz? 

Öğrenciler genel olarak ekonomik, yapabileceği fiziksel aktivitelerin kendilerine 

daha çok etki edeceği ve ulaĢım açısından yakın olmasını tercih ettiklerini ifade 

etmiĢlerdir. 

Bu soru ve cevaplardan sonra spor salonu etkinliği dağıtılarak her öğrencinin 

problem durumunu okuması sağlanmıĢtır. Gerçek yaĢamda karĢılaĢacakları bir 

durumu olmasından dolayı modelleme etkinliklerine odaklandıkları, daha az soru 

sordukları, sürece dahil oldukları gözlenmiĢtir. Ayrıca akademik baĢarı seviyesi 

düĢük olan öğrenciler grup içinde daha çok söz aldıkları, iĢbirliği içinde modelleri 

oluĢturdukları gözlenmiĢtir. 

Gruplar kendi aralarında tartıĢmaya baĢladılar. “Birinci dereceden bir bilinmeyenli 

denklemleri çözer” ve “Birinci dereceden bir bilinmeyenli eşitsizlik içeren günlük 

yaşam durumlarına uygun matematik cümleleri yazar ve çözer” kazanımlarına 

yönelik bu etkinlikte öğrencilerin hangi spor salonunu seçeceğini, daha sonra 

seçeceği seçeneğin daha karlı olduğunu gösteren bağıntıyı bulmaları beklenmiĢtir. 

Öğrencilerin matematiksel model oluĢturmada bir bağıntıyı sonuç olarak kabul 

etmeme ve bir sayısal sonuca ulaĢma isteği nedeniyle her bir spor salonu için değer 

vererek hangi spor salonunu seçmesi gerektiği sonucuna ulaĢmaya çalıĢmıĢlardır. 

TartıĢma kısmında öğrenciler kendi modellerini ve ulaĢtıkları sonuçları sınıf 

içerisinde diğer gruplarla paylaĢmıĢlardır. Öğrenciler model oluĢturmadan sonuca 

ulaĢtıklarından diğer grupların modellerini gördüklerinde aralarındaki bağıntıyı 

anlayıp kendi modellerini gözden geçirmiĢlerdir.  
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Etkinliğe dayalı bazı iĢlem rapor kağıtları gibidir. 

 

ġekil 17. Aree grubu etkinlik ve rapor kağıdı 

 

 

ġekil 18. Yenilmezler grubu etkinlik ve rapor kağıdı 
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4.3.9. Dokuzuncu Modelleme Etkinliğine Dayalı Bulgular 

“Bardak” etkinliği için sınıf ortamı oluĢturulmuĢ ve etkinliğe dikkat çekmek için 

öğrencilere sorular yöneltilmiĢtir. 

 Bardaklarla hiç oyun oynadınız mı? Oynayan kiĢileri gördünüz mü? 

Öğrenciler matematik dersinde çarpma iĢlemi ile ilgili bardak oyunu oynadıklarını, 

bunu oynarken çok büyük keyif aldıklarını, derse olan ilgilerinin arttığını ve dersin 

çok eğlenceli geçtiğini belirttiler. Bardakla oyun oynayan kiĢileri televizyon 

programlarında bardakların alt alta gelerek bardakları dizdikleri ve kule 

oluĢturduklarını ve bunu belli bir sürede yaptıklarını söylemiĢlerdir.  

Sorular ve cevaplardan sonra etkinlik kağıtları gruplara dağıtılmıĢ ve her öğrencinin 

okuması istenmiĢtir. “Birinci dereceden bir bilinmeyenli denklemleri çözer”, 

“Birinci dereceden bir bilinmeyenli eşitsizlik içeren günlük yaşam durumlarına 

uygun matematik cümleleri yazar” ve “Birinci dereceden bir bilinmeyenli 

eşitsizlikleri çözer” kazanımlarına yönelik etkinlikte öğrencilerin bardak sayısını 

bulmaları istenmiĢtir. Bardak sayısını bulmak için öğrenciler matematiksel iĢleme 

yatkın oldukları için problemin çözümüne odaklanmıĢlar ve sonuca ulaĢma isteği 

nedeniyle matematiksel model oluĢturmada sıkıntı yaĢamıĢlardır. Daha sonra 

araĢtırmacının grup içi tartıĢmalara katılıp tartıĢmaları yönlendirmesiyle öğrencilerin 

kuralı bulmaları için bardak sayısının bir fazlası ile çarpılıp yarısı olduğunu fark 

etmiĢlerdir. 

Bardak sayılarını hesaplayan gruplardan etkinliğin ikinci sorusunda bağıntı 

oluĢturmayıp kısa yoldan çözüme odaklanmıĢlardır. Bir grup ise bardak numarası ve 

sayısı arasında bir iliĢki bulmuĢ ve bardak sayısı ile bir sonraki bardak numarası 

toplandığında o basamağın bardak sayısı verdiğini tespit etmiĢlerdir. Her grup 

modelleme etkinliklerini bitirdikten sonra gruplar kendi modellerini savunmuĢ ve 

diğer grupların modellerini eleĢtirmiĢlerdir. Böyle etkinliklerle öğrencilerin diğer 

grupların farklı çözüm yollarını görmeleri sağlanmıĢ olmaktadır.  

Etkinliğe dair iĢlem ve rapor kağıtları aĢağıdaki gibidir. 



57 
 

 
 

 

ġekil 19. ġampiyonlar grubu etkinlik kağıdı 

 

ġekil 20. Efsaneler grubu etkinlik ve rapor kağıdı 

 

4.3.10. Onuncu Modelleme Etkinliğine Dayalı Bulgular 

 “Taksi” etkinliği için gerekli sınıf ortamı oluĢturulduktan sonra etkinliğe dikkat 

çekmek için öğrencilere sorular yöneltilmiĢtir. 

Hangi ulaĢım araçlarını kullanıyorsunuz? 

Öğrenciler kendi aracı olanlar araba, olmayanlar otobüs, minibüs, baĢka bir ile 

gidecek olanlar uçak, tren gibi ulaĢım araçlarını kullandıklarını ifade ettiler. 
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 UlaĢım araçlarını seçerken nelere dikkat ediyorsunuz? UlaĢım için ödediğiniz 

fiyatlar değiĢiyor mu? 

Öğrenciler fiyatına, zaman açısından ve rahatlık bakımından ulaĢım araçlarını 

seçtikleri değiĢmektedir. Fiyatlar için uçağın daha pahalı olduğu, Ģehir içinde kendi 

aracının olmadığı durumda taksi ile gitmenin daha pahalı olduğu bunun içinde toplu 

taĢıma araçlarını kullandıklarını ifade etmiĢlerdir. 

Bu sorular ve cevaplardan sonra gruplara etkinlik kağıtları dağıtılmıĢ ve her bir 

grubun etkinlikteki problem durumunu okumaları ve anlamaları sağlanmıĢtır. 

“Birinci dereceden bir bilinmeyenli denklemleri çözer”, “Birinci dereceden bir 

bilinmeyenli eşitsizlik içeren günlük yaşam durumlarına uygun matematik cümleleri 

yazar” ve “Birinci dereceden bir bilinmeyenli eşitsizlikleri çözer” kazanımına 

yönelik etkinlikte öğrencilerden Ali Bey‟in yolculuk için taksi aracını seçmesi 

istenmektedir. Problem durumunda öğrenciler taksilerin en fazla kilometre 

gidebilmesi için iĢlem yaparak ve model oluĢturarak sonuca ulaĢmaya 

çalıĢmıĢlardır. Öğrencilerin iĢlemlerinde hatalar yaptıkları gözlemlenmiĢtir. Her bir 

grup hangi taksiyi seçeceğini ve oluĢturduğu modeli savunarak arkadaĢlarıyla 

fikirlerini paylaĢmıĢlardır. TartıĢma kısmında bazı gruplar yanlıĢ model 

oluĢturduklarını fark ederek modellerini gözden geçirmiĢ ve yeni model oluĢturma 

sürecine girmiĢlerdir. Böyle yapılarak öğrencilerin farklı çözüm yolları 

olabileceğinin farkına varabileceği, farklı stratejileri görmeleri sağlanmıĢtır. 

ġampiyonlar ve Fantastikler Grubu denklem kurmadan matematiksel iĢlem yaparak 

problem durumunu çözmeye çalıĢmıĢlardır.  

Bazı etkinliklere ait iĢlem ve rapor kağıtları aĢağıdaki gibidir. 

  

ġekil 21. Efsaneler grubu etkinlik ve rapor kağıdı 
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ġekil 22. ġampiyonlar grubu etkinlik kağıdı 

 

4.3.11. On Birinci Modelleme Etkinliğine Dayalı Bulgular 

 “Romanov Koyunu” etkinliği için gerekli sınıf ortamı oluĢturulduktan sonra 

etkinliğe dikkat çekmek için öğrencilere sorular yöneltilmiĢtir. 

 Aranızda hayvan besleyen var mı? 

Öğrenciler bazıları evlerinin bahçelerinde kümes olduğunu horoz ve tavuklarının 

olduğunu söylediler.  

 Peki koyun alacaksınız nelere dikkat edersiniz? 

Öğrenciler koyunları olsa bu koyunların beslenmesine, otlamasına, süt vermelerine 

ve yünlerine göre alacaklarını söylediler. Beslenmesi iyi ise daha fazla süt 

verebileceği, yünleri iyi ise kırpıp satabiliriz diye ifade ettiler.  

Bu soru ve cevapların ardından öğrencilere etkinlik dağıtılarak her birinin soruyu 

okuması sağlanmıĢtır. Bu etkinlikte öğrencilerden koyunların yılda iki kere doğum 

yaptığı, her doğumda da iki ya da üç kuzu olduğu söyleniyor ve belli bir miktar 

alınan koyunun hangi aralıkta olacağını bulmalar istenmektedir. “Birinci dereceden 

bir bilinmeyenli eşitsizlik içeren günlük yaşam durumlarına uygun matematik 

cümleleri yazar” ve “Birinci dereceden bir bilinmeyenli eşitsizlikleri çözer” 

kazanımlarına yönelik etkinlikte öğrencilerin günlük hayattaki durumlardan 
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yararlanmaları sağlanmıĢtır. Öğrenciler ilk baĢta modelleme etkinliklerine alıĢsalar 

da bilgileri nasıl kullanacakları konusunda zorluk yaĢamıĢlardır. Öğrenciler her 

doğumda iki veya üç kuzu doğuracağını hesaplarken bu koyunların yılda iki kez 

doğum yaptıklarını hesaba katmayı unuttukları gözlemlenmiĢtir. Bazı grupların 

farklı cevaplar verdiği görülmüĢtür bunun nedeni de öğrencilerin ilk gelen 

koyunların doğum yapmasını hesaba katmamıĢ olmalarıdır. Daha sonra oluĢturulan 

modeller sınıf ortamında diğer gruplara sunulmuĢ ve ulaĢtıkları sonuçları 

tartıĢmıĢlardır. Her grup kendi modelini savunmuĢ, diğer grupları eleĢtirmiĢ böylece 

öğrenciler diğer grupların farklı çözüm yollarını ve yöntemlerini görmeleri 

sağlanmıĢtır.  

Etkinliğe ait iĢlem ve rapor kağıtları aĢağıdaki gibidir. 

 

ġekil 23. Aree Grubu etkinlik ve çalıĢma kağıdı 

 

ġekil 24. Fantastikler Grubu etkinlik ve çalıĢma kağıdı 
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4.3.12. On Ġkinci Modelleme Etkinliğine Dayalı Bulgular 

 “Tiyatro” etkinliği için gerekli sınıf ortamı oluĢturulmuĢ ve etkinliğe dikkat çekmek 

için öğrencilere sorular yöneltilmiĢtir. 

 Aranızda tiyatro veya sinemaya giden var mı? 

Bazı öğrenciler sinemaya gittiklerini tiyatroya gitmediklerini, bazı öğrenciler de 

okul etkinliğinde tiyatroya gittiklerini ifade ettiler. 

 Sinema ve tiyatroda hangi koltukta oturacağınızı nasıl belirliyorsunuz? 

Öğrenciler sinema için bir ekranın olduğunu burada boĢ ve dolu olan koltukları 

gösterdiğini söylediler. Koltukları seçerken perdeyi tam olarak görebilecek ve 

seslerin daha güzel duyulduğu yeri tercih ettiklerini söylediler.  

Sorularının ardından öğrencilere etkinlik kağıtları dağıtıldı ve öğrencilerin her 

birinin okuması sağlanarak problem üzerinde tartıĢmaya baĢladılar. “İki bilinmeyenli 

doğrusal denklem sistemlerini çözer” ve “Doğrusal denklem sistemlerinin çözümleri 

ile bu denklemlere karşılık gelen doğruların grafikleri arasında ilişki kurar” 

kazanımlarına yönelik hazırlanan etkinlikte öğrencilerin ilk önce iki bilinmeyenli 

ifadeleri oluĢturmaları ve bu oluĢturdukları denklemlerin grafiklerini çizmeleri 

istenmiĢtir. Öğrenciler modelleme etkinliklerine alıĢtıkları için değiĢkenleri seçme 

ve model oluĢturmaları daha kolay olmuĢtur. Bütün gruplar modellerini hızlı ve seri 

bir biçimde oluĢturduktan sonra tartıĢma kısmında öğrenciler genel olarak hepsi 

yaptığı için birbirinin modellerinin benzer olduklarını, aynı yöntemleri 

uyguladıklarını söylediler. Öğrenciler etkinlikleri yaptıkça gerçek yaĢamdan alınan 

problemleri artık daha rahat ifade edebildikleri, anlayabildikleri ve model 

oluĢturdukları gözlemlenmiĢtir. Modelleme etkinlikleri gerçek yaĢamla matematik 

arasında geçiĢte büyük önem taĢımaktadır.  

Etkinliğe ait çözüm ve rapor kağıtları aĢağıdaki gibidir. 
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ġekil 25. ġampiyonlar grubu etkinlik ve çözüm kağıdı 

 

ġekil 26. Fantastikler Grubu etkinlik ve çözüm kağıdı 

 

4.3.13. On Üçüncü Modelleme Etkinliğine Dayalı Bulgular 

“Süphan Dağı‟nın Zirvesi” etkinliği için sınıf ortamı oluĢturulmuĢ ve etkinliğe 

dikkat çekmek için öğrencilere sorular yöneltilmiĢtir. 

Dağ tırmanıĢı yapan var mı ya da yüksek bir yere tırmandınız mı? 

Öğrenciler yüksek yere tırmandıklarını Van ilindeki kaleye çıktıklarını, bazı 

öğrencilerde dağ tırmanıĢı yapmadıklarını ifade ettiler. 

 Sporcular dağ tırmanıĢı yapmak için ne gibi malzemelere ihtiyaç duyar? 
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Genel olarak yürüyüĢ takımı, spor ayakkabı, su, Ģapka gibi malzemelere ihtiyaç 

duyulduğunu, kıĢ aylarında ise kayak takımlarının olması gerektiğini ifade ettiler. 

Sorulardan sonra öğrencilere etkinlik kağıtları dağıtılarak okumaları sağlandı. 

Öğrencilere yer seviyesinin kaç metre olduğu hatırlatılarak çalıĢmalara baĢlamaları 

istendi. “Doğrusal denklem sistemlerinin çözümleri ile bu denklemlere karşılık gelen 

doğruların grafikleri arasında ilişki kurar” kazanımının gerçekleĢmesi 

hedeflenmiĢtir. Gruplar bu etkinlikte aynı zamanda oran ve orantıyı kullanarak 

sıcaklık değerinde azalma miktarı bulup Süphan Dağı‟nın zirvesindeki sıcaklık 

değerini bulmaları istenmiĢtir. Öğrenciler 1000 metrenin altında ve üstünde sıcaklık 

değeri arasındaki bağıntıyı kavramıĢ ve sıcaklık değerlerindeki azalmada bazı 

grupların zirvedeki sıcaklık değerini hatalı buldukları görülmüĢtür. Her grup 

modelini oluĢturduktan sonra tartıĢma kısmında yanlıĢ bulan gruplar hatalarını 

anlamıĢ ve tekrar gözden geçirmiĢlerdir. Öğrenciler grafiği çizerken sıkıntı 

yaĢamıĢlardır. Burada araĢtırmacının grafik çizerken grup içi tartıĢmalara katılıp 

yönlendirmesiyle öğrencilerin grafikleri çizmelerini kolaylaĢtırmıĢtır. Bu etkinlikte 

öğrenciler matematiksel iĢlemlere alıĢık oldukları için denklem kurmadan oranlama 

yaparak sıcaklık değerini bulup grafik çizmiĢlerdir. 

Etkinliğe dayalı çözüm ve rapor kağıtları aĢağıdaki gibidir. 
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ġekil 27. Yenilmezler Grubu etkinlik ve çalıĢma kağıdı 

 

ġekil 28. Efsaneler Grubu etkinlik ve çalıĢma kağıdı 

Uygulama sürecinde etkinliklerde ilk baĢlarda zaman sıkıntısı yaĢandığı görülmüĢse 

de diğer etkinliklerle beraber zaman daha baĢarılı bir Ģekilde kullanılmıĢtır. Zaman 

açısından sıkıntı yaĢanmasının sebebi öğrencilerin probleme uygun cebirsel ifadeyi 

yazma, modelleme sürecinde modeli kurma, formüle etme ve çözmede problem 

yaĢamalarından kaynaklanmaktadır.  
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5. BÖLÜM 

SONUÇ VE ÖNERĠLER 

 

Bu çalıĢmada model oluĢturma etkinliklerinin 8.sınıf cebir öğretiminde öğrenci 

baĢarısına ve tutumuna etkisi belirlenmeye çalıĢılmıĢtır. Elde edilen bulgular 

çerçevesinde model oluĢturma etkinliklerinin uygulandığı deney grubu ile 

uygulanmadığı kontrol grubu öğrencilerinin baĢarı testlerinden aldıkları puanlar 

değerlendirildiğinde birçok çalıĢmanın aksine anlamlı bir fark çıkmadığı görülmüĢtür. 

Benzer durum DıĢbudak‟ın (2014) araĢtırması ile paralellik göstermektedir. Bu nedenle 

yapılan bu çalıĢmada model oluĢturma etkinliklerinin öğrenci baĢarılarını yükseltmede 

çok önemli bir etkisinin olmadığı görülmektedir. Fakat öğrencileri bireysel açıdan 

değerlendirdiğimizde her grubun son baĢarı testlerine göre ortalama puanlarının arttığı 

görülmüĢtür.  

Model oluĢturma etkinliklerinin uygulandığı deney grubu ile uygulanmadığı kontrol 

grubunun matematiğe yönelik tutum ölçeği anketindeki puanlar değerlendirildiğinde 

anlamlı bir fark (Tablo 4.2.) çıkmadığı görülmüĢtür. Boz‟ a (2008) göre matematiksel 

kavramlar, kurallar ve ilkeler birbirinden bağımsız Ģekilde algılanırsa, matematik 

çalıĢırken iĢlevsel hafıza olarak dikkatlerini toplamak zordur.  Öğrencilerin problemleri 

çözerken değiĢkenleri seçerken ve model oluĢtururken zorlandıkları gözlemlenmiĢtir. 

Ayrıca öğrenciler problemleri çözerken ezbere yaptıklarından dolayı dikkat etmemekte, 

iĢlem hatası yapmaları artmakta ve öğrenciler ezber yaptıkları için biliĢsel becerilerini 

kullanmalarını daraltmaktadır. Modelleme üst biliĢsel aktivitelerin olduğu yöntem 

olmasından dolayı öğrencilerin baĢarı ve tutumlarında anlamlı farkın çıkmamasına 

neden olabilir.  

Deney ve kontrol gruplarına göre anlamlı fark çıkmamasının sebepleri arasında 

aĢağıdakiler sıralanabilir. 

 Deney ve kontrol grubunun ön test puanlarının yüksek çıkması cebir 

öğretiminde denklem konularının önceden iĢlenmiĢ ve bilinen konular 

olmasından dolayı olduğu düĢünülebilir. 
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 Ön test ve son test puanlarının karĢılaĢtırılması sonucunda deney grubunda 

oluĢan farkın kontrol grubunda oluĢmaması aslında yapılan deneysel iĢlemin 

tamamen etkisiz olmadığı Ģeklinde yorumlanabilir. Deney ve kontrol grupları 

arsında son test puanları açısından fark olmayıĢı ve kontrol grubunun ön ve son 

test puanları arasında fark çıkmaması bu deneysel iĢlemin seçilen konularla 

uyumlu olmadığını düĢündürmektedir.  

 Öğrencilerin sınıf içinde devamsızlıkları olmasından dolayı model oluĢturma ile 

iĢlenen derslerde bulunamamaları araĢtırmayı olumsuz yönde etkilediği 

düĢünülmektedir. 

Model oluĢturma etkinlikleri sürecinde öğrencilerin baĢlangıçta zaman sıkıntısı 

yaĢadığı görülmüĢse de diğer etkinliklerle beraber bu durum baĢarılı bir Ģekilde 

yönetilmiĢtir Zaman sıkıntısının nedeni olarak ilk baĢta öğrencilerin modelleme 

etkinlikleri ile karĢılaĢmamıĢ olması, neleri yapıp yapmamaları gerektiğini bilmemeleri, 

matematiksel okuma anlama yeterliğiyle ilgili olmasından kaynaklanabilir.  Ayrıca 

öğrenciler problem çözme için bilgileri nasıl kullanacaklarına dair ilk etkinliklerde 

veriyi ayırt etmede, değiĢkenleri seçmede ve istenen duruma uygun model oluĢturmada 

zorluk yaĢamıĢlardır. Öğrenciler bazı model oluĢturma etkinliklerinde araĢtırmacıdan 

problemin çözümü için bilgi istemesi, grup içi tartıĢmalara katılarak rehber olması fazla 

vakit harcanmasına neden olmuĢtur. Bazı model oluĢturma etkinliklerinin uygulanıĢı 

sürecinde baĢarı açısından düĢük öğrencilerin daha aktif oldukları gözlemlenmiĢtir. Bu 

durum Blum ve Ferri (2009) ve Bakırcı (2016)‟nın çalıĢmalarında görülmüĢtür.  

Modelleme etkinliklerinin uygulanıĢı sırasında öğrenciler probleme uygun cebirsel 

ifadeyi yazmada zorluk yaĢamıĢlardır. Bu durum TaĢova (2011) ve Sandalcı (2013)‟ nın 

çalıĢma sonuçlarında belirttiği matematiksel modelleme aĢamalarında modeli kurma, 

formüle etme ve çözme aĢamalarında problem yaĢadıkları ile paralellik göstermektedir. 

Modelleme hem öğrenciler hem de öğretmenler için zor ve zihinsel çaba gerektiren 

bir süreç olduğu için bunu kolaylaĢtıracak Ģekilde öğrenme ortamları yeniden 

düzenlenebilir. Yani öğrencilere model oluĢturma etkinlikleri fazla zaman almasından 

dolayı seçmeli matematik dersinde uygulanması ve dersin zenginleĢtirilmesi açısından 

bilgisayar ve materyaller kullanılabilir.  Öğrencilerin kendilerinin gözlem yapıp 



67 
 

 
 

değerlendireceği araĢtırma ortamının sağlanması zihinsel becerilerinin geliĢmesine 

yararlı olacaktır.  

Bu zorlukların öğrenci ve öğretmenler için ortadan kaldırılmasına yönelik çalıĢmalar 

yapılabilir. Model oluĢturma etkinliklerinin hangi becerilerin üzerinde etkisi olabileceği 

çalıĢmalar yapılabilir.  

Bu çalıĢmada cebir öğretiminde denklem, denklem sistemleri ve eĢitsizlik konuları 

ile model oluĢturma etkinlikleri yapılmıĢ ancak daha farklı konularda ve farklı sınıf 

düzeylerinde çalıĢmalar yapılabilir.  
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EKLER 

Ek 1. Taslak Matematik BaĢarı Testi 

1)    
 

 
   

 

 
   

Denklemini sağlayan x değeri kaçtır? 

(TEOG 2013-2014) 

A) 6 

B) 12 

C) 18 

D) 21 

2)  Birbirine özdeĢ olan peynir paketleri 

ve birbirine özdeĢ olan süt paketlerinin 

60 cm uzunluğundaki raflara diziliĢi 

Ģekildeki gösterilmiĢtir. Birinci rafta 15 

cm, ikinci rafta 10 cm boĢluk kaldığına 

göre, üçüncü raftaki boĢluk kaç 

santimetredir? (TEOG 2013-2014) 

 

A) 29     B) 32      C) 35   D) 39 

 

3) Koordinat sisteminde denklemleri,  

y= 4 ve y = x olan doğrular ile y 

ekseninin sınırladığı bölgenin alanı kaç 

birim karedir? (TEOG 2013-2014) 

A) 4    B) 8       C) 12           D) 16 

 

4) Bir yardım derneğinin toplantısına 

katılan davetlilerin 
 

 

 
   otuzar lira, 

geriye kalanlar ise elliĢer lira bağıĢ 

yapmıĢtır. Yapılan bağıĢların toplamı 

4400 lira olduğuna göre, kaç kiĢi bağıĢ 

yapmıĢtır? (TEOG 2013-2014 

MAZERET) 

A)100      B) 120       C)180      D)220  

5)  “x > 12” 

Yukarıdaki eĢitsizliği ifade eden en 

uygun matematik cümlesi 

aĢağıdakilerden hangisidir? 

A) 8-A sınıfındaki öğrenci sayısı en az 

12‟dir.  

B) Berk‟in 12‟den az kitabı vardır. 

C) Sinem‟in yaĢı 12‟den azdır. 

D) Serra‟nın 12 TL‟den fazla parası 

vardır. 
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6) Koordinat sisteminde denklemleri x 

= 3 ve  -x + y = 1 olan doğrular ile x ve 

y eksenlerinin sınırladığı bölgenin alanı 

kaç birim karedir?                                     

(TEOG 2013-2014 MAZERET) 

A) 
  

 
          B)

  

 
           C)

 

 
           D)

 

 
 

 

7)  102 litre süt, ĢiĢeler tam dolacak 

Ģekilde 2 litrelik ve 3 litrelik ĢiĢelere 

konuyor. Toplam ĢiĢe sayısı 42 

olduğuna göre, kaç tane 2 litrelik ĢiĢe 

kullanılmıĢtır?  (TEOG 2014-2015) 

A) 18      B) 20        C) 22    D) 24 

 

8) Bir sayının 3 fazlasının yarısı, aynı 

sayının 2 eksiğinin 
 

 
     eĢittir. 

Bu sayının 1 fazlasının yarısı kaçtır? 

(TEOG 2014-2015 MAZERET) 

A)-6      B) -10      C)  
  

 
      D)  

  

 
  

 

9) Denklemleri x = 2 ve y = - x + 3 olan 

doğrularla x ve y eksenlerinin 

sınırladığı yamuğun alanı kaç 

birimkaredir?      (TEOG 2014- 2015 

MAZERET) 

    A) 2           B) 4    C) 6       D) 8 

10) AĢağıda denklemi verilen 

doğrulardan hangisi, denklemi y = 3 – x 

olan doğru ile y ekseni üzerindeki bir 

noktada kesiĢir? (TEOG 2017) 

A) y = 3x + 3  B) y = 2- 3x 

C) 2x + 1   D) y = x + 2 

 

11)   2x + y = 3 

         3x + 2y = 6    denklem sisteminin 

çözümü aĢağıdakilerden hangisidir? 

(TEOG 2017)  

A) (0,2) B) (1,1) C) (4,-3) D) (0,3) 

 

12) Denklemleri y = 3 ve y = x olan 

doğruların kesim noktasının 

koordinatları aĢağıdakilerden 

hangisidir? (TEOG 2017 MAZERET) 

A) (0,3)    B) (1,3)   C) (2,3)    D) (3,3) 

13) “5 katının 2 fazlası, 7 den büyük ve 

22 veya 22 den küçük olan gerçek 

sayılar” ifadesinin belirttiği eĢitsizlik 

aĢağıdakilerden hangisidir? 

A) 7 <  5x + 2 < 22  

B) 7 < 5x +2 < 22 

C) 7 < 5x + 2 < 22  

D) 7 < 5x + 2 < 22 
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14) ax + by = 9 

       ax – by = 3  

denklem sistemini sağlayan (x, y) sıralı 

ikilisi (3, 1) olduğuna göre a + b kaçtır? 

(TEOG2015-2016 MAZERET) 

A) 3 B) 4  C) 5 D) 6 

15) 

 

Doğrusal bir yol boyunca Ģekildeki gibi 

6 tane fidan dikilmiĢtir. Bu fidanlar 

arasındaki ilk üç aralığın her biri x 

metre, son iki aralığın her biri y 

metredir.  

x sayısı, y sayısından 2 fazla ve 2. fidan 

ile 5. fidan arasındaki uzunlukları 

toplamı 22 metre olduğuna göre x sayısı 

kaçtır? (TEOG 2015- 2016) 

A) 4 B) 5 C) 7 D) 8 

16)  

  

 
  

 

 
  

 

 
  

 

 
 

Denklemini sağlayan x sayısı kaçtır?         

( TEOG 2015- 2016) 

A) 
 

 
 B)

  

 
 C)  

 

 
 D)   

 

 
 

17) Her biri 0,3 litre su alan bardaklar, 

bir sürahideki su ile dolduruluyor. 

Sekizinci bardak tam dolmadığına göre, 

sürahideki su miktarı aĢağıdakilerden 

hangisi olabilir? (2009 SBS) 

A) 1,8 L  B) 2,1 L   C) 2,3 L   D) 2,4 L 

 

18) Serkan bir merdivenin 

basamaklarını inip çıkarken toplam 20 

adım atıyor. Basamakları ikiĢer ikiĢer 

inip üçer üçer çıktığına göre, merdiven 

kaç basamaklıdır? 

A) 18         B) 24 C) 30        D) 36 

 

19) Bir baloncu, tanesini 10 liraya aldığı 

balonları 12 liraya satmaktadır. 

Balonların üç tanesi satılmadan önce 

patlıyor.  

Baloncu 400 liradan fazla kar elde 

ettiğine göre en az kaç balon satmıĢtır? 

(2013 SBS) 

A) 198     B) 201        C) 216    D) 231 

 

 

 



77 
 

 
 

20) Bir yarıĢma programında verilen her 

doğru cevaba +3 puan, her yanlıĢ 

cevaba – 2 puan verilmektedir.  

Bu yarıĢmaya katılan Aysun, sorulan 5 

sorunun tümünü cevaplamıĢtır. YarıĢma 

sonunda 10 puan aldığına göre, Aysun 

kaç soruyu doğru cevaplamıĢtır? (2012 

SBS) 

A) 2 B) 3   C) 4      D)5  

 

21) Seda‟nın matematik dersi dönem 

sonu puanı, ilk sınavda aldığı puanın iki 

katından dört eksiktir. Dönem sonu 

puanı 50 ve üzeri olan öğrenci, o 

dersten baĢarılı olmaktadır. 

Matematikten dönem sonunda baĢarılı 

olan Seda‟nın ilk sınavdaki puanı en az 

kaçtır? (2012 SBS) 

A) 28 B) 27   C) 26     D) 25 

 

22) “Hangi sayının 3 eksiğinin 
 

 
 i, bu 

sayının yarısının 1 fazlasına eĢittir.” 

AĢağıdakilerden hangisi, bu problemin 

çözümü için kurulan denklemdir?              

(DPY 2001) 

A) 
 

 
     

   

  
  

B) 
 

 
     

 

  
   

C) 
 

 
(   )   

 

  
     

D) 
 

 
(   )  

 

  
   

 

23) “Toplamları 23 olan iki sayıdan, 

küçüğünün 5 katı ile büyüğünün 4 

katının toplamı 100 dür. Bu sayılardan 

büyük olan kaçtır?”  

x büyük sayıya karĢılık gelmek üzere; 

bu problemin çözümü için, aĢağıdaki 

denklem sistemlerinden hangisi 

kurulur?  (2002 DPY) 

A) x+y = 23        B) 5x + 4y = 123  

      5x+4y = 100              x+y = 23  

       C) x+y = 23  D) 4x+5y = 77  

       4x+5y = 100       x+y = 23 

 

24) Nisan ayında 1 ton inĢaat demirinin 

fiyatı 1230 TL ile 1270 TL arasında 

değiĢmiĢtir. Nisan ayında 11 ton demir 

alan bir müteahhit kaç TL ödemiĢ 

olabilir? (2011 SBS) 

A) 13 420 B) 13 470 

C) 13 680 D) 14 080 
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25) 

TEOG 2017 MAZERET 

26) “Elif‟ in yaĢının 3 katının 4 eksiği 

26‟ dan küçüktür.” 

x, Elif‟in yaĢını göstermek üzere 

yukarıdaki ifadeye uygun eĢitsizlik 

aĢağıdakilerden hangisidir? (TEOG 

2017) 

A) 3x – 4 < 26  B) 3x – 4 < 26     

       C) 3x – 4 > 26  D) 3x – 4 > 26 

 

27) Bozuk bir baskül, üzerindeki bir 

kütleyi gerçek kütlesinden 2 kilograma 

kadar daha fazla veya 5 kilograma kadar 

daha az gösterebilmektedir. Bu 

baskülün 70 kilogram gösterdiği bir 

kiĢinin gerçek kütlesi x kilogramdır. 

Buna göre x‟ in değer alabileceği en 

geniĢ aralık aĢağıdakilerin hangisinde 

verilmiĢtir? (TEOG 2016) 

A) 62 <  x < 65 B) 65 < x < 68  

      C) 68 < x < 75 D) 72 < x < 75  

28) x tam sayısı, y tam sayısının 2 

katının 10 eksiğine eĢittir. 8-A sınıfının 

mevcudu 
 

 
    ve 8-B sınıfının 

mevcudu y‟ dir. 

8-A sınıfının mevcudu 8-B sınıfının 

mevcudundan fazla olduğuna göre 8-B 

sınıfının mevcudu en az kaçtır?        

(TEOG 2015 MAZERET) 

A) 16 B) 13       C) 10   D) 9 

 

 

29)   -3. (x+ 7) > 6 eĢitsizliğinin çözümü 

aĢağıdakilerden hangisidir? (TEOG 

2017 MAZERET) 

A) x < 9  B) x > -9  C) x < -9  D) x > 9  

 

 

30) Bir asansör en fazla 850 kg yük 

taĢıyabilmektedir. 42 kilogramlık 

kutuları üst kata çıkaracak olan bir 

iĢçinin, kendisi de 82 kg olduğuna göre, 

beraberinde taĢıyabileceği kutuların 

sayısı aĢağıdaki eĢitsizliklerden hangisi 

ile bulunabilir? (2010 SBS) 

A) 82x + 42 < 850   B) 82 + 42x < 850 

C) 850 – 42x < 82   D) 850 – 82x < 42
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Ek 2. Matematik BaĢarı Testi 

1) Birbirine özdeĢ olan peynir paketleri 

ve birbirine özdeĢ olan süt paketlerinin 

60 cm uzunluğundaki raflara diziliĢi 

Ģekildeki gösterilmiĢtir. Birinci rafta 15 

cm, ikinci rafta 10 cm boĢluk kaldığına 

göre, üçüncü raftaki boĢluk kaç 

santimetredir? 

 

A) 29     B) 32      C) 35   D) 39 

 

2) Koordinat sisteminde denklemleri,  

y= 4 ve y = x olan doğrular ile y 

ekseninin sınırladığı bölgenin alanı kaç 

birim karedir?  

A) 4    B) 8       C) 12           D) 16 

 

3) Bir yardım derneğinin toplantısına 

katılan davetlilerin 
 

 

 
   otuzar lira, 

geriye kalanlar ise elliĢer lira bağıĢ 

yapmıĢtır. Yapılan bağıĢların toplamı 

4400 lira olduğuna göre, kaç kiĢi bağıĢ 

yapmıĢtır?  

A)100      B) 120       C)180      D)220  

4) 102 litre süt, ĢiĢeler tam dolacak 

Ģekilde 2 litrelik ve 3 litrelik ĢiĢelere 

konuyor. Toplam ĢiĢe sayısı 42 

olduğuna göre, kaç tane 2 litrelik ĢiĢe 

kullanılmıĢtır?   

A) 18      B) 20        C) 22    D) 24 

5) Bir sayının 3 fazlasının yarısı, aynı 

sayının 2 eksiğinin 
 

 
     eĢittir. 

Bu sayının 1 fazlasının yarısı kaçtır?  

A) -6      B) -10  C)  
  

 
   D)  

  

 
  

 

 

6)      2x + y = 3 

         3x + 2y = 6     

denklem sisteminin çözümü 

aĢağıdakilerden hangisidir?  

A)(0,2)   B) (1,1)    C) (4,-3)   D) (0,3) 

 

7) Denklemleri y = 3 ve y = x olan 

doğruların kesim noktasının 

koordinatları aĢağıdakilerden 

hangisidir?  

A) (0,3)    B) (1,3)   C) (2,3)    D) (3,3) 
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8) ax + by = 9 

       ax – by = 3  

denklem sistemini sağlayan (x, y) sıralı 

ikilisi (3, 1) olduğuna göre a + b kaçtır?  

B) 3 B) 4  C) 5 D) 6 

9)  

  

 
  

 

 
  

 

 
  

 

 
 

Denklemini sağlayan x sayısı kaçtır?    

A) 
 

 
 B)

  

 
 C)  

 

 
 D)   

 

 
 

10) 

Doğrusal bir yol boyunca Ģekildeki gibi 

6 tane fidan dikilmiĢtir. Bu fidanlar 

arasındaki ilk üç aralığın her biri x 

metre, son iki aralığın her biri y 

metredir.  

x sayısı, y sayısından 2 fazla ve 2. fidan 

ile 5. fidan arasındaki uzunlukları 

toplamı 22 metre olduğuna göre x sayısı 

kaçtır?  

A)4 B) 5 C) 7 D) 8 

 

 

11) Her biri 0,3 litre su alan bardaklar, 

bir sürahideki su ile dolduruluyor. 

Sekizinci bardak tam dolmadığına göre, 

sürahideki su miktarı aĢağıdakilerden 

hangisi olabilir?  

A) 1,8 L   B) 2,1 L   C) 2,3 L  D) 2,4 L 

 

12) Serkan bir merdivenin 

basamaklarını inip çıkarken toplam 20 

adım atıyor. Basamakları ikiĢer ikiĢer 

inip üçer üçer çıktığına göre, merdiven 

kaç basamaklıdır? 

A) 18       B) 24   C) 30    D) 36 

 

13) Bir yarıĢma programında verilen her 

doğru cevaba +3 puan, her yanlıĢ 

cevaba – 2 puan verilmektedir.  

Bu yarıĢmaya katılan Aysun, sorulan 5 

sorunun tümünü cevaplamıĢtır. YarıĢma 

sonunda 10 puan aldığına göre, Aysun 

kaç soruyu doğru cevaplamıĢtır?  

A)2 B) 3   C) 4      D)5  

14) “Hangi sayının 3 eksiğinin 
 

 
 i, bu 

sayının yarısının 1 fazlasına eĢittir.” 

AĢağıdakilerden hangisi, bu problemin 

çözümü için kurulan denklemdir?               

A) 
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B) 
 

 
     

 

  
   

C) 
 

 
(   )   

 

  
     

D) 
 

 
(   )  

 

  
   

 

15) Nisan ayında 1 ton inĢaat demirinin 

fiyatı 1230 TL ile 1270 TL arasında 

değiĢmiĢtir. Nisan ayında 11 ton demir 

alan bir müteahhit kaç TL ödemiĢ 

olabilir?  

A) 13 420 B) 13 470 

C) 13 680 D) 14 080 

 

16) 

 

17) “Elif‟ in yaĢının 3 katının 4 eksiği 

26‟ dan küçüktür.” x, Elif‟in yaĢını 

göstermek üzere yukarıdaki ifadeye 

uygun eĢitsizlik aĢağıdakilerden 

hangisidir?  

A) 3x – 4 < 2        B) 3x – 4 < 2  

C) 3x – 4 > 26  D) 3x – 4 > 26 

18) x tam sayısı, y tam sayısının 2 

katının 10 eksiğine eĢittir. 8-A sınıfının 

mevcudu 
 

 
    ve 8-B sınıfının 

mevcudu y‟ dir. 8-A sınıfının mevcudu 

8-B sınıfının mevcudundan fazla 

olduğuna göre 8-B sınıfının mevcudu en 

az kaçtır?         

A)16  B) 13     C) 10        D) 9 

 

19)   -3. (x+ 7) > 6 eĢitsizliğinin çözümü 

aĢağıdakilerden hangisidir?  

A) x < 9              B) x > -9     

C) x < -9             D) x > 9  

 

20) Bir asansör en fazla 850 kg yük 

taĢıyabilmektedir. 42 kilogramlık 

kutuları üst kata çıkaracak olan bir 

iĢçinin, kendisi de 82 kg olduğuna göre, 

beraberinde taĢıyabileceği kutuların 

sayısı aĢağıdaki eĢitsizliklerden hangisi 

ile bulunabilir?  

A) 82x + 42 < 850  

B) 82 + 42x < 850 

C) 850 – 42x < 82   

D) 850 – 82x < 42 
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Ek 3. Matematiğe Yönelik Tutum Ölçeği 

  
 
 

Matematiğe Yönelik Tutum Ölçeği 
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 İLGİ      

1 Matematik kolay bir derstir.      

2 Matematik çalışırken canım sıkılır. (T)      

3 Matematik çok sevdiğim dersler arasındadır.      

4 Matematik derslerinde kendimi rahat hissederim.      

5 Matematik problemleri çözmekten zevk alırım.      

13 Matematik dersini sevmem. (T)      

16 
Matematik dersi insanlara yaratıcı düşünme yolları 
kazandırır. 

     

19 
Matematik problemleri çözmek kendime olan güvenimi 
artırır. 

     

21 
Matematiksel kavramları diğer derslerde kullanmak beni 
mutlu eder. 

     

23 Matematik bulmacaları çözmekten hoşlanırım.      

 KAYGI      

6 
Matematik sınavları benim için önemli bir stres sebebidir. 
(T) 

     

10 
Matematik dersinde tahtada soru çözmek beni kaygılandırır. 
(T) 

     

32 Matematik sınavlarından korkarım. (T)      

36 
Matematikte arkadaşlarımın benden daha başarılı olduğunu 
düşünürüm. (T) 

     

38 Matematiği anlayamayacağımı düşünürüm. (T)      

 ÇALIŞMA      

9 
Matematik dersinin olduğu gün sonunda işlenen konuları 
düzenli olarak tekrar ederim. 

     

11 Matematik dersinde öğretmenimi dikkatle dinlerim.      

18 Matematik sınavlarından düşük not almayı umursamam. (T)      

29 Matematik sınavları öncesinde konu tekrarı yaparım.      

 GEREKLİLİK      

30 Matematik öğretmenleri dersleri sıkıcı hale getirir. (T)      

33 
Mecbur kalmasaydım matematik dersini öğrenmek 
istemezdim. (T) 

     

35 Matematiği sosyal hayatımın hiçbir alanında kullanmam. (T)      

(T) : Ters kodlanması gereken maddelerdir. 

Analizler Sonucu Ölçekten Çıkarılan Maddeler 

7.  Matematik problemleri çözmede arkadaĢlarıma yardım ederim. 25. Matematik dersinde sınıfta kendimi rahatça ifade edebilirim. 

8.  Matematik ile ilgili kitaplar okurum. 26. Matematik ödevlerimi baĢtan savma yaparım. 

12.  Matematiği kolay öğrenebilme yollarını araĢtırırım. 27. Matematik dersi not ortalamamı düĢürür. 

14. Matematiğin birçok bilimin temeli olduğunu düĢünürüm. 28. Diğer derslerin matematik dersinden önemli olduğunu düĢünüyorum. 

15. Matematik dersinin her yeni konusunu merakla beklerim. 31. Matematik ile ilgili konuların yer aldığı televizyon programlarını izlerim. 

17. Matematik dersini zaman kaybı olarak görüyorum. 34. Matematik ile ilgili formül ve sembolleri anlamada güçlük çekerim. 

20. Matematik ile diğer dersleri iliĢkilendirmekte zorlanıyorum. 37. Matematiksel oyunları severim. 

22. Matematiğin ileriki yaĢantımda gerekli olduğuna inanmıyorum. 

39. Matematik dersinde çözümü yarım kalan soruları çözmeye çalıĢmak bana zevk 

verir. 

24. Matematik dersini gereksiz bir ders olarak görüyorum.  
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Ek 4. Model OluĢturma Etkinlikleri 

1. TARĠFE PROBLEMĠ 

Kenan Bey evine internet bağlantısı kurdurmak için araĢtırma yapıyor ve internet 

sağlayıcı firmadan aĢağıdaki verileri elde ediyor. 

 

Kenan Bey‟e yukarıdaki tabloyu kullanarak aĢağıdaki durumlar için yardımcı olalım.  

a) Kenan Bey‟e sunulan yukarıdaki bilgiler ıĢığında seçebileceği tarifelerin aylık 

ücretleri ile veri indirme miktarları arasındaki bağıntıları bulunuz.  

b) Kenan Bey‟i çeĢitli veri indirme miktarlarına göre örnekler sunarak seçebileceği 

uygun tarifeler hakkında bilgilendiriniz.  

c) Kenan Bey‟in 3. Tarifeyi kullandığını varsayarsak aylık faturasının 70 TL gelmesi 

halinde kaç gb veri indirdiğini, oluĢturduğunuz bağıntıyı kullanarak bulunuz.  

Sizden istenen elde ettiğiniz bilgilerle birlikte Kenan Bey‟e bir mektup yazarak ona 

yardımcı olmanızdır.   

 

Bu etkinlik Sandalcı (2013) alınmıĢtır. 

 

 

 

Tarifeler (Aylık) Veri Ġndirme 

Kotaları 

Sabit Ücret Kota AĢım Ücreti 

(Her 1 gb için) 

1.TARĠFE 4 gb 30 TL 10 TL 

2.TARĠFE 6 gb 35 TL 10 TL 

3.TARĠFE 12 gb 40 TL 10 TL 

4.TARĠFE Limitsiz 55 TL Yok 
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2. TAKVĠM 

AyĢe öğretmen ile öğrencileri takvim üzerinde oyun oynayacaklardır. Takvim üzerinde 

zihninizden 2×2‟lik herhangi bir kare belirleyip içinde bulunan sayıların toplamını AyĢe 

öğretmene söylediğinizde bu dört tane sayıyı hemen söylemektedir.  

 

AyĢe öğretmen bunu nasıl yapıyor olabilir? Acaba çok mu hızlı iĢlem yapıyor? 

Toplamları ezberlemiĢ olabilir mi? Yoksa matematiksel bir yöntem mi kullanıyor?  

AyĢe öğretmenin çözüm yöntemini bulmaya çalıĢın. 
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3. TELEFON FATURASI 

Ahmet tarifesini değiĢtirmek istiyor. Bunun için bağlı olduğu operatörün müĢteri 

hizmetlerini arayarak tarifesini taahhüt yapmadan değiĢtirmiĢtir. Bu ay ücretsiz her yöne 

görüĢme süresini aĢmıĢtır. Ahmet‟ in ödeyeceği faturayı hesaplamasına yardım eder 

misiniz? 

AĢtığı her 10 dakika için ödeyeceği faturayı bağıntı kurarak gösteriniz. 

Ahmet‟ in tarifesini sizce taahhüt yapmadan değiĢtirmesi uygun mudur? 

Tarife bilgisi aĢağıdaki gibidir. 

Tarife bilgisi 

Ayda sadece 35 TL‟ ye her yöne 500dakika, her yöne 1000 SMS, 2 GB cepten internet 

ve grup içi sınırsız konuĢma keyfi! 

Ücretlendirme 

 Pekiyi Tarife 

Taahhütlü Aylık Ücret 35 TL 

Taahhütsüz Aylık Ücret  45 TL 

Aylık Ücretsiz Cepten Ġnternet 2 GB 

Aylık Ücretsiz Grup Ġçi GörüĢme Süresi Sınırsız 

Aylık Ücretsiz Her Yöne GörüĢme Süresi 500 DK 

Aylık Ücretsiz Her Yöne SMS 1000 SMS 

Ücretsiz Süre Bitiminde Yurt Ġçi Her Yöne 

KonuĢma 

45 Kr/DK 

Ücretsiz Süre Bitiminde Yurt Ġçi Her Yöne SMS 45Kr/ SMS 

MMS 99 Kr/MMS 

 

Taahhütlü aylık ücret: Tarifeye kaydolup 12 fatura dönemi boyunca aynı operatörde 

kalacaklarına dair taahhütte bulunan müĢteriler için 12 fatura dönemi boyunca geçerli 

olan fiyattır. 

Bu etkinlik Bakırcı (2016)‟ nın çalıĢmasından uyarlanmıĢtır. 
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4. ÇERÇEVE 

Bir resmi çerçevelemek için kare kaplamalar kullanılır. Her çerçevenin ortasında kare 

Ģeklinde bir boĢluk olur ve resim buraya yerleĢtirilir. Resmin etrafında ise çerçeveyi 

oluĢturan bir birimlik kare kaplamalar vardır.  

 

                                                                         Resmin kenar uzunluğu=1 

                                                                   Çerçeve için gerekli kare kaplama sayısı=8 

 

 

 

a) Kenar uzunlukları 2 birim olan bir çerçeve oluĢturabilmeniz için resim için kaç 

adet bir birimlik kare kaplama gerekmektedir. 

b) Resmin kenar uzunluğu ile çerçeve için gerekli olan kaplamaların sayısını tablo 

halinde gösteriniz. 

c) Kenar uzunluk ile kaplamaların sayısı arasındaki iliĢkiyi gösteren bağıntıları 

oluĢturun.  

d) 100 tane bir birimlik kare kaplamanın olması için resmin boyutları ne olmalıdır? 
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5. ÇAY 

Bir çay bahçesinde büyük bardak ve küçük bardak çay fiyatlarının kuruĢ olarak 

maliyetini vermektedir.  

                    

                   5    

                                

        4 

           3 

 2 

      1 

 0 

       0       1         2           3 4  5 

      Küçük bardak sayısı 

Bir büyük bardak ile bir küçük bardak çayın kaç kuruĢ olduğunu bulunuz. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      

  680    

      

   500   
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6. YORGAN PROBLEMĠ 

Bir yorgan fabrikası farklı desenler kullanarak yorgan yaptırıp üretimde farklılık 

yaratmayı amaçlamaktadır. Fabrikanın sahibi en çok satılacağını düĢündüğü deseni 

çalıĢanlarına verir. Örneği verilen çift kiĢilik bu yorganın gerçek boyutları 200 cm x 238 

cm olmalıdır. Fakat çalıĢanlar örnekte verilen desenlerin ve desenleri oluĢturan 

Ģekillerin (kare, üçgen, paralelkenar vb.) gerçek boyuttaki kalıplarını oluĢturmakta 

zorlanırlar. Bu durum üretimi aksatmaktadır. Fabrikanın sahibi bu duruma bir çare 

aramaktadır. Size düĢen görev, verilen örnekteki yorganın gerçek boyutlarına uygun 

kalıpları oluĢturmak ve fabrika sahibine izlediğiniz yolu adım adım açıklayan bir 

mektup yazmaktır. Böylece fabrika çalıĢanları, yapılanları sırasıyla yaptıklarında 

yorganın gerçek boyutlarına uygun kalıplar oluĢturabilecekler ve bu yolu baĢka 

yorganlar için de kullanabileceklerdir.    

Dikkat: Ekte verdiğimiz resim, yorganın boyutlarının gerçek oranda küçültülmüĢü 

değildir.    

 

Bu etkinlik ġengil (2017)‟den alınmıĢtır. 
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7. SAF ALTIN 

Kral, tacının saf altın olmasını istemektedir. Tacını yaptırırken altının yanında gümüĢ 

katıldığını düĢünmektedir. Tacın hacminin 125 cm
3
, ağırlığının 1,8 kg olduğunu 

hesaplar. Saf olup olmadığını araĢtırmak için bir kilogram altının hacminin yaklaĢık 50 

cm
3
 ve bir kilogram gümüĢün hacminin de yaklaĢık 100 cm

3
 olduğunu öğrenir. Buna 

göre kralın tacı saf altından mıdır? Eğer taç saf değilse ne kadar gümüĢ kullanıldığını 

bulunuz.  
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8. SPOR SALONU 

Bekir bir spor salonuna abone olmak istemektedir. Spor salonu Bekir‟ e seçenek 

sunmuĢtur: 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

a) Bekir‟in hangi seçeneği seçmesi gerektiğini ifade eden bir matematiksel model 

oluĢturunuz. 

b) Bekir‟in bir ayda spor salonunu ne kadar kullanması halinde “sabit ödeme” nin 

daha karlı olduğunu gösteren bağıntıları oluĢturun. 

c) Sabit ödeme ve kullandığı kadar ödeme seçenekleri haftada ne kadar giderse eĢit 

olur? 

Sizden yukarıdaki bilgiler hakkında Bekir‟in alacağı karar hakkında yardımcı olacağınız 

ayrıntılı bir mektup yazmanız istenmektedir. 

 

 

Hepsi tek fiyat 

Aylık sadece 100 lira 

öde ve bütün 

imkanlarımızı sınırsız 

kullan 

Sabit ödeme 

Bir ay için 50 TL ve her 

giriĢte 2 TL öde 

Kullandığın kadar öde 

Her giriĢte sadece 6 TL 

öde 
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9. BARDAK  

23 Nisan Ulusal Egemenlik ve Çocuk Bayramında bardak dizme oyunu yapılacaktır. 

Öğrencilerin bu bardak dizilimini üst üste dizmiĢ olması ve en kısa sürede tamamlamıĢ 

olması gerekir. Her basamağa bir numara verilmiĢtir. Basamak numaraları ile bardak 

sayıları arasında bir kural vardır.  

Bardak dizilimleri aĢağıdaki gibidir: 

 

 

 

 

 

 

 

  1.Basamak                   2. Basamak                                                  3. Basamak  

Basamak 

Numarası 
1 2 3 4 5 

Bardak sayısı      

 

a) Oyunun basamak numarası ve bardak sayısına göre oynanmasını gösteren bir 

kural bulmanız istenmektedir. Kuralı bulmak için nasıl bir yol izlediğinizi ve 

basamak numarası ile bardak sayısı arasındaki iliĢkiyi gösteren bağıntıyı 

oluĢturunuz.  

 

b) 100 bardaktan fazla oluĢturulabilecek en az basamak numarasını gösteren 

bağıntıyı oluĢturunuz ve hangi basamağa karĢılık geldiğini bulunuz.  
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10. TAKSĠ 

Ali Bey, hafta sonu iĢ için yolculuğa çıkacaktır arabası olmadığı için taksi ile gitmeyi 

düĢünüyor ve taksilerden aĢağıdaki bilgileri elde ediyor. Ali Bey yolculuk için 80 TL 

ayırıyor. Araçla en fazla kilometre yolculuk yapabilmesi için uygun olan aracı seçmesi 

gerekiyor. Taksileri arayıp aĢağıdaki bilgileri elde ediyor.  

Çiçek taksi; açılıĢta 3 lira ve gittiği her kilometre 2,2 lira ücret yazmaktadır.  

Akasya taksi, açılıĢta 4 lira ve gittiği her kilometre 2,1 lira ücret yazmaktadır. 

GüneĢ taksi, açılıĢta 5 lira ve gittiği her kilometre 2 lira ücret yazmaktadır. 

 

Ali Bey‟in bu iĢ için hangi taksinin aracı ile yolculuk yapmasına uygun bağıntıları 

yazarak yardımcı olunuz.  
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11. ROMANOV KOYUNU 

Romanov koyunları kuzu makinesi olarak bilinir. Romanov koyunları Rusya‟da 

üretilmektedir. Sıcak ve soğuğa dayanıklıdır. Her ülkeye ve iklime adaptasyonu 

uygundur. Bu koyunlar yılda iki kere doğum yapabilirler. Her doğumda iki veya üç 

kuzu doğurabilirler. Türkiye Rusya‟dan 50 tane diĢi Romanov koyunu alıyor. Doğan her 

kuzunun da diĢi olduğunu düĢünürsek ve ortalama ömürlerinin 5 yıl olduğunu 

varsayarsak 3 yıl sonra bu koyunların sayısının hangi aralıkta olacağını bağıntılar 

kurarak bunu nasıl bulduğunuzu açıklayınız.  
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12. TĠYATRO 

Okulumuz 80 koltuklu bir tiyatro salonunda gösteri yapmak istiyor. Biletlerin fiyatı 2 

TL ve 3 TL olması düĢünülüyor. Ön koltukların 3 TL, arka koltukların 2 TL‟ den 

satılacağı hesaplanmıĢtır. Okulun acil ödemesi gereken 220 TL‟lik faturayı ödemeniz 

için hangi biletten ne kadar satmanız gerektiğini bulmak için;  

a) Probleme uygun verilenleri matematiksel olarak ifade ediniz.  

b) Okul yönetimine yardımcı olmak için bu parayı nasıl kazanabilecekleri hakkında 

geliĢtirdiğiniz modelle ilgili bilgi veriniz. 

c) OluĢturduğunuz denklemlerin grafiklerini çiziniz. 
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13. SÜPHAN DAĞININ ZĠRVESĠ 

         Bir grup dağcı yer seviyesinden 4000 m yükseklikteki Süphan dağının zirvesine 

ulaĢmak amacıyla ödüllü bir yarıĢmaya katılıyor. Dağcılar yer seviyesinden 800 m ve 

3600 m yukarıda kamp alanı kurmayı planlamıĢlardır ancak soğuktan korunabilmek için 

kamp alanlarında hava sıcaklığını bilmek zorundadırlar. Dağcılar ön keĢif yaparak Ģu 

bilgilere ulaĢmıĢlardır:  

 Yer seviyesinde sıcaklık 19 °C,   

 700 m yükseklikte sıcaklık 12 °C,   

 2000 m yükseklikteki bir köyde sıcaklık 4 °C,  

 2400 m yükseklikte ise sıcaklık 2 °C olmaktadır.   

 1000 m yükseklik kritik nokta olup sıcaklık bu yüksekliğin altında ve üstünde 

düzenli olarak düĢmektedir.    

 

Verilen bilgiler doğrultusunda kamp alanlarındaki hava sıcaklığını bulunuz.  

Dağcıların ön keĢif yaparak ulaĢtıkları bilgileri kullanarak;  

a) 1000 m‟nin altında hava sıcaklığının değiĢimini açıklayan doğrusal denklemi bulunuz 

ve bu denklemin grafiğini çiziniz.   

b) 1000 m‟nin üstünde hava sıcaklığının değiĢimini açıklayan doğrusal denklemi 

bulunuz ve bu denklemin grafiğini çiziniz.   

c) 1000 m‟nin neden kritik nokta olduğuna dair matematiksel bir gerekçe veriniz.   

d) Süphan Dağı‟nın zirvesinde hava sıcaklığını bulunuz.      

 

Bu etkinlik Özdemir (2014) çalıĢmasından uyarlanmıĢtır.  
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